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A tanévkezdés a 
jelenkori társadalmi 
viszonyokban nem 
egyszerű. Bár én már 
főiskolás vagyok, de 
véleményem szerint 
sem olcsó mulatság 
a gyerekek iskoláz-
tatása, mint ahogy az 

enyém sem az. Talán azért, mert odaát a magyar 
földön folytatom tanulmányaimat, de ha jobban 
belegondolok, akkor ez az állítás ugyanúgy igaz az 
itthoni viszonylatokra is. A szülők egy csomó féle-
lemmel állnak ilyenkor szemben. Ezek leginkább 
az anyagi területekre vonatkoznak. Ugyanis saj-
nos sokan nem tudnak beszerezni gyermekeiknek 
új könyveket, új füzeteket és tanszereket minden 
tanítási év elején. Ami azért elég szomorú tény. És 
hol van még a ruháztatás, a lakás, a hónaposjegy 
és a többi? Az uzsonnapénz biztosításáról ne is 
beszéljünk... És, hogy mitől félnek az emberek? 
Erre a kérdésre a választ nem olyan nehéz megad-
ni.  Attól, hogy pénz nélkül maradnak. Attól, hogy 
nem törődik majd velük senki. Attól, hogy nem 
találnak álom munkahelyeket. Attól, hogy nem es-
nek örök szerelembe. Attól, hogy a politika tönk-
reteszi az emberi normákat és a törvényeket. Attól, 
hogy nem tudják egyik napról a másikra betölteni 
az alapvető fi ziológiai szükségleteiket. Na most, 
ugyebár ez a társadalom több rétegre tagolható. 
Ezek a félelmek nem egy arányban jelentkeznek 
ezeknél tagolt rétegeknél. Nézzük csak meg, azok 
az idős emberek, akik csodás életet tudhatnak ma-
guk mögött, tele élménnyel, hosszú munkaévek-
kel, nagy családdal, sok rokonnal a hátuk mögött, 
ma mégis attól félnek, hogy kifosztják őket, s 
egyik napról a másikra utcára kerülnek. Mármint, 
hogy az állam kifosztja őket, igen sajnos ez így 
van. Aztán a fi atalok, akik az idős emberek ellen-
téteit képezik a rétegben, attól félnek, hogy nekik 
soha nem lesz mesés életük, mesés munkával, me-
sés családdal. Ez viszont a jelenkori kultúrának, di-
vatnak, és a deformált életformának, életstílusnak, 
és nagy mértékben a neveltetésnek is köszönhető. 
Ott van a középkorosztály. Ők azok, akiknek jutott 
is meg nem is a szép életből, a nagy családból, a 
megfelelő erkölcsi neveltetésből, és az anyagi élet 
megéléséből. Akik viszont nem kaptak ilyen lehe-
tőséget, kénytelenek voltak külföldre menekülni, 
főleg, ha egy-két, vagy esetleg három gyerek is áll 
a hátuk mögött. S itt jön képbe újra az államunk, 
a munkalehetőségek és a félelem, mint középpont. 
Természetesen ezekből a tényekből a politikusaink 
semmit sem éreznek. 

Sokszor nehéz beismerni, hogy mitől fél az 
ember. Elsősorban magának nehéz. Ha ezen 
megtanulna mindenki változtatni, akkor talán 
úrrá tudna lenni a félelmein egy bizonyos szin-
ten. És akkor lehet, hogy nem a pénz, a hatalom 
és a politika, hanem az emberi lelkek és a szeretet 
irányítana. Talán szebb és kényelmesebb lenne 
az életünk. Viszont ez nem így van, és a jelenhez 
kell alkalmazkodni. Ami biztos igaz, hogy félni 
sosem jó dolog. És igazából nem is kell. Előbb-
utóbb mindenki megtalálja a saját értékrendjét a 
világban, és igyekszik majd ahhoz alkalmazkod-
ni. Ettől lesz különleges, és sok esetben érdekes 
egy emberi természet, hogy más az értékrend, 
más a világnézet, mások a félelmek, és mások az 
örömet okozó percek. De, ha maradni szeretnénk 
a jelenkori társadalomnál, a média világa okozta 
kár, s csak kevés haszon, sokszor okoz gondot. 
Elhidegülések léptek a személyes kapcsolatok 
helyére. Az internet behálózta a világot. Ebből 
adódóan jelentkezik még több félelem. Egy-
szer csak azt vesszük észre, hogy kifordultunk 
önmagunkból. Aztán megpróbáljuk újra össze-
szedni magunkat, de nem mindig sikerül. És ez 
a körforgás így megy napról napra, hétről hétre, 
és évről évre. Kultúrák, szokások, cselekedetek, 
törvények, azok alkalmazásai s sokaságuk alkot-
ja a társadalmat. Formálódunk, közösségeket ala-
kítunk, igen ám, de hogyan? Félve, helytelenül, 
hatalommal és pénzzel. 

Talán, ha az emberek magukba pillantaná-
nak, látnák, hogy nem feltétlenül ők a legjobbak 
a világon, persze vannak kivételek, akik tényleg 
mindig mindent megtesznek azért, hogy ez a tár-
sadalom jobb legyen. Viszont ők nem elegek. Ha 
csak egy kicsit is elengednénk azokat a dolgokat, 
amelyektől félünk, s amelyek nem alappillérei a 
boldog életnek, talán a világ és a rendszer egy al-
kalmasabb hely lenne az életre. 

Pósa Tamara

Tanévkezdés és a vele járó 
félelmek
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HATÁRON INNEN
A Vajdasági Magyar Szövetség Taná-
csa augusztus 17-én Szabadkán meg-
tartott ülésén jogerősen kizárta tagsá-
ga sorából Varga László köztársasági 
parlamenti képviselőt. A Tanács meg-
tárgyalta majd el is vetette a képvise-
lő fellebbezését, amelyben Varga azt 
kérte, hogy helyezzék hatályon kívül 
a párt fegyelmi bizottságának őt kizáró 
határozatát.

A magyarkanizsai községben tartóz-
kodó menekültekkel kapcsolatban el-
hangzott „rasszista és diszkrimináló 
kijelentései” miatt feljelentették dr. 
Bimbó Mihály magyarkanizsai polgár-
mestert az esélyegyenlőségi biztosnál, 
írta múlt keddi számában a Danas. A 
feljelentést a Praksis kormányon kívüli 
szervezet tette Bimbó azon kijelentése 
miatt, miszerint a menekülteknél “hi-
ányzik az általános intelligencia és kul-
túra legalapvetőbb eleme is”, temető-
ket, sírokat, kápolnákat gyaláznak meg, 
tönkreteszik a közterületeket, parkokat, 
szántókat és gyümölcsösöket. (Amiben 
mellesleg polgármesterünknek teljesen 
igaza van – a szerző megjegyzése.)

– Nem hinném, hogy Szerbia Magyar-
országhoz hasonló döntést hozna és 
kerítést emelne a Macedóniával szom-
szédos határszakaszon, hogy így állja 
útját a menekültáradatnak – nyilatkozta 
Ivica Dačić kormányalelnök, külügy-
miniszter. A Danas napilapnak adott 
interjújában Dačić elmondta, a Kö-
zel-Keletről érkező menekültek éppen 
a magyar határzár miatt valószínűleg 
Bulgária és Horvátország felé veszik 

az irányt, ám mivel egyik ország sem 
tartozik a schengeni zónához, várható-
an csökkenni fog a menekültek száma 
Szerbiában.

Megtartotta alakuló ülését a Magyar 
Mozgalom (MM). A civil szervezet ala-
pítói augusztus 20-án, Szent István nap-
ján, a palicsi Vigadóban elfogadták a 
szervezet alapcéljait és értékeit meghir-
dető Hitvallást, valamint megválasztot-
ták az ideiglenes végrehajtó testületet. 

Az Európai Unió 3,2 millió eurót utal 
át Szerbiának a migránsok ellátására, s 
már megtették az első lépéseket Brüsz-
szelben azzal, hogy 150 ezer eurót kü-
lönítettek el a Szerbiában tartózkodó 
bevándorlók alapellátására. Ezen kívül 
arról is határoztak, hogy az önkormány-
zatoknak mintegy 70 ezer eurós segélyt 
küldenek, amit kizárólag az ezekben a 
községekben létrehozott befogadóköz-
pontok higiéniájának a fenntartására 
használhatnak.

Két belgrádi rendőr fegyverrel fenye-
getve rabolt ki egy Szíriából érkező 
menekültcsoportot. A rablással vádolt 
rendőrök az egyik sértettől 1.400, a 
másiktól 650 eurót vettek elé s elvették 
személyi dokumentumaikat is.  

Január 24-én tartják a tartományi és 
önkormányzati választásokat, értesült 
a Dnevnik hatalomhoz közeli körökből. 
A lap forrása szerint az időpontról a 
köztársasági kormánykoalícióban dön-
töttek, amelynek tagja a Vajdasági Ma-
gyar Szövetség is.

Újabb ideiglenes befogadóközpont 
kiépítésére van szükség a migránsok 
megnövekedett száma miatt a dél-szer-
biai Preševóban, lévén, hogy itt jelenleg 
több mint négyezren vannak, nyilatkoz-
ta Bratislav Gašić védelmi miniszter. 

 HATÁRON TÚL
A berlini kormány azzal számol, hogy 
Németországban az idén akár a 750 ez-
ret is elérheti a menedékkérők száma 

– írta múlt kedden a Handelsblatt című 
üzleti lap. 

Nemrég még elutasította, szerdai hí-
rek szerint azonban II. Erzsébet végül 
mégis beleegyezett abba, hogy megem-
lékezzenek a brit történelemben pél-
dátlanul hosszúságú uralkodásáról. A 
89 éves uralkodó szeptember 9-én adja 
át a múltnak üknagyanyja, Viktória ki-
rálynő rekordját. II. Erzsébet 1952 óta 
ül a brit trónon. 

Nagy erejű pokolgép robbant csütör-
tökre virradóra az egyiptomi főváros-
ban egy rendőrségi épület közelében, 
legkevesebb hat rendőr megsebesült 
- közölték egyiptomi biztonsági forrá-
sok. A Kairó egyik északi negyedében, 
Subra al-Haimában történt merénylet 
célpontja a rendőrség egyik részlegé-
nek, az állambiztonsági szolgálatnak az 
épülete volt.

Dél-Korea több tucat tüzérségi lövedé-
ket lőtt ki Észak-Korea felé, miután az 
északiak tüzet nyitottak egy hangszó-
róra, amely Phenjan-ellenes adást su-
gárzott – közölte a dél-koreai védelmi 
miniszter. 

A macedón kormány augusztus 20-án 
kihirdette a rendkívüli állapotot a bal-
káni országba érkező migránstömegek 
miatt – jelentették be Szkopjéban. 

Németországban tömegverekedés tör-
tént egy menedékkérőket befogadó 
szálláson, az összecsapásban 15 ember 
megsebesült. 

Horvátország fokozott biztonsági intéz-
kedéseket vezetett be Szerbiával közös 
határán – jelentette be Ranko Ostojić 
belügyminiszter a Nova TV esti híradó-
jának adott interjújában. – Új fejlemény 
a magyar határkerítés megépítése, ami 
Horvátország felé terelheti a migránso-
kat – mondta. 

Összeállította: Bödő Sándor
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Jártamban, keltemben gyakran megállítanak egykori ked-
ves tanítványaim, érdeklődnek hogylétemről. Megvallom, 
jólesik, és én is faggatom őket életükről, családjukról. Leg-
többen panaszolják, hogy gyermekeik hiába tanultak magas 
fokon, itthon nem találnak munkalehetősége, ezért kényte-
lenek külföldre távozni. Azoknak se szeri, se száma, akik a 
nyugati „kizsákmányolóknál” eszik a megkeresett „keserű” 
kenyeret. Hogy valóban oly keserű-e, arról már több, pár 
napra hazalátogató ifjú munkavállaló mesélt. Ilyen a ma-
gyarkanizsai öt diplomával rendelkező Kracsun Lénárd. 
Egy hete jött haza Dániából szabadságra, és elmesélte, mit 
tapasztalt Európa egyik legfejlettebb mezőgazdasági és ál-
lattenyésztéssel foglalkozó skandináv országában. 

– Sajnos, én is itthon hagytam, kényszerűségből a csalá-
dot és a „földanyát”. Mivel többek között a vidékfejlesztési 
agrármérnök diplomát is megszereztem, értesültem arról ta-
nulmányaimból kifolyólag, hogy Dániába épp ilyen szak-
embert kerestek.

Mikor mentél ki, melyik városban dolgozol, miként 
folyik a munka?

– Tavaly október végén indultam „vándorútra”, és Bron-
derslevben, a 14-15 ezer lakosú városban, egy családi (me-
zőgazdasággal és állattenyésztéssel foglalkozó) farmon 
kaptam állást. Ott külön lakást biztosítottak ingyen rezsivel, 
csak az élelmet kellett saját zsebből a többi foglalkoztatottal 
közösen fedezni.

A kétezres létszámú sertésfarmon a munkát négy személy 
végzi. Az én feladataim közé tartozott a vakcinációs prog-
ramok levezetése, mesterséges megtermékenyítés, ivarta-
lanítás, szülészeti (fi alási) beavatkozások, takarmányozási 
feladatok, illetve beteg állatok gyógykezelése. Ott tartóz-
kodásom alatt elkezdtem a dán állategészségügyi tanulmá-
nyaimat angol nyelven, ahol sokrétű elméleti és gyakorlati 
tudásra tettem szert. Ezt a napi 8 óra munka mellett a fenn-
maradó szabadidőmben végeztem. Szórakozásra nem ma-
radt időm. De mivel ezt a szakmát szeretném az akadémiai 
továbbképzésre, az időt nem sajnáltam.

Hogyan működik a dán mezőgazdasági rendszer?
– Minden mezőgazdasággal és állattenyésztéssel foglal-

kozó rendszernek megvan a maga egységesített formája. Így 
van ez a sertéstenyésztésben is, amelyben kétféle hasznosí-
tási rendszer működik: a hizlalásra illetve a továbbtenyész-
tésre szakosított rendszer.

Ez a farm csak a továbbtenyésztésre szakosodott: a dán 
lapály, a durok, és a yorkshire egyedek keresztezésére. Ezért 
a kismalacokat 5-6 hetes korukban vitték értékesítésre, és 
a farmról teherautókkal szállítva, az állatvédelem és állat-
egészségügyi körülmények fi gyelembe vételével kerültek 
a további hizlalásra. Természetesen, a továbbtenyésztésre 
szánt egyedek bekerültek a farm állományába.

Hogyan nyilvánul meg nálad az állatszeretet- és véde-
lem? (Mivel itthon a MANCS ÁE tagja voltál.)

– Nagyszüleim állattenyésztéssel foglalkoztak, ezért 
már gyermekként megszerettem az állatokat. Ezért is men-
tem állategészségügyi szakra a Beszédes József MMIK-be, 
amit továbbfejlesztettem Magyarországon, egyetemi szin-

ten, Gyöngyösön. Az állatvédelem- és szeretet megmaradt 
bennem, és a dán farmon napi szinten gyakorolom. Azáltal, 
hogy az állatoknak biztosítom a megfelelő állategészség-
ügyi körülményeket, hozzájárulok a komfortérzetük bizto-
sításához.

Mik az ismérvei a farm épületének, berendezésének, 
működésének?

– A farm minden tekintetben korszerű. Jellemzi a magas 
szintű gépesítettség mind a hűtés, fűtés, szellőztetés, takar-
mánykiosztás terén, illetve a higiéniai körülmények teljes 
körű biztosítása.

A farmot épület- és állományrotáció jellemzi, vagyis az 
állattenyésztés minden folyamatára szakosodott helyiség áll 
rendelkezésre. Ez lényeges, mert ha nem optimális terme-
lési környezetben tartjuk az állatokat, akkor a genetikailag 
meghatározott termelési tulajdonságokat nem képesek tel-
jesíteni.

A részletes és tartalmas szakmai tájékoztatást bezárólag 
Lénárd elmondta, hogy a farm és az egész rendszer teljes 
egészében megnyerte tetszését, és megfelelt elvárásainak. 
Természetesen a vállalt munkáért fi zetést is kapott havonta 
dán koronában. Ebből fedezte a kiadásait, de még egy bizo-
nyos összeget félre is tudott tenni. A szabadság letelte után 
szándékában áll visszamenni, és új tudásra, tapasztalatra 
szert tenni. 

– Mert bízom benne – közölte az elismerésre méltó öröm-
hírt –, hogy pár év múlva,  ha hazajövök, a Dániában szerzett 
tapasztalatokat itthon is tudom gyümölcsöztetni. 

Őszintén kívánjuk, hogy így legyen.
Teleki M.

Egy magyarkanizsai fi atal szakember Dániában
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Újságunk interjút kért Kávai Szabolcs tartományi kép-
viselőtől, aki a VMSZ színeiben az újvidéki parlamentben 
politizál. A történelemtanárként is közismert szakember 
lapunk hasábjain szólt a tartomány szűkös lehetőségeiről, 
a politika tehetetlenségéről, a szerbiai közélet fonáksága-
iról, radikális és liberális egybecsengésekről, mindezt az 
egyik legégetőbb problémával – a menekültkérdéssel meg-
tetézve.    

Ön szerint milyen hatékony a munka a tartományi 
parlamentben? Hányszor szólalt fel, mi a szakterülete?

– Vajdaság autonómiája több a semminél, de sokkal ke-
vesebb, mint amit én kívánatosnak tartanék, illetve a vaj-
dasági magyar emberek szeretnének. Sajnos a tartományi 
kormány és a parlament munkáját mégis ez a behatárolt 
hatáskör jellemzi. Törvényeket nem hozhatunk, csak ren-
deleteket és határozatokat. Ennek ellenére  igyekszünk ki-
használni a szűkös mozgástér adta lehetőségeket. A héttagú 
VMSZ frakcióban – mint minden pártnál – munkamegosz-
tás szerint dolgozunk: van aki pénzügyi, mezőgazdasági, 
az egészségüggyel kapcsolatos témával foglalkozik. Az én 
szakterületem az oktatás, a sport és az ifjúság témaköre. 
Eddig négy alkalommal szólaltam fel ezekben a kérdések-
ben. Teszem hozzá: mindig anyanyelvemen, magyarul.

Rebesgetik a választásokat. Megélénkült a politikai 
élet. Hozott-e ez valami változást?

– A szerbiai politikai élet mindig talányok tömkelegéből 
állt. Ezen a téren most sincs változás. Leghamarabb decem-
berben lehetnek tartományi és önkormányzati választások, 
de valószínűbbnek tartom, hogy márciusban mérettetik 
meg magukat minden szinten a politikai pártok.

Mit szól a VMSZ „válságához” és a Magyar Mozga-
lom létrejöttéhez?

– A VMSZ válságáról nem beszélnék. Nagyon sok – el-
sősorban magyarországi – ellenzéki, balliberális politikai 
erőnek szúrja a szemét, hogy a VMSZ nagyon jó kapcso-
latokat ápol a Fidesszel, illetve személyesen Pásztor István 
Orbán Viktor miniszterelnök úrral. Ezeknek a jó kapcso-
latoknak az elmúlt években a délvidéki magyar közösség  
egyértelműen a haszonélvezője volt. Gondoljunk csak az 
egyszerűsített honosításról szóló törvényre, az oktatási tá-
mogatásokra, az Európa Kollégiumra, és a közeljövőben 
elinduló gazdaság-fejlesztési akciótervre, amely egyetlen 
esély az elvándorlás megállítására! Ezek a sikerek nem 
mindenkinek tetszenek, és véleményem szerint ez áll a kö-
zelmúltban alakult Magyar Mozgalom zászlóbontása mö-
gött. Sértődött, elégedetlen, de lehet, hogy  többségében 
jószándékú, félrevezethető embereket nem nehéz találni az 
egység megbontásához. A VMSZ-t támadó Magyar Mozga-
lom alapító tagjainak névsorát nézve egy érdekes dologra 
lettem fi gyelmes: a tagok kétharmada szabadkai! Magyar-
kanizsa község polgárai nem hinném, hogy Szabadka „szo-
rító ölelésére” vágynának.

A magyarkanizsai pártéletet mennyiben befolyásol-
ják az események?

– A választások közeledtével a polgárok egyre inkább 
ki lesznek téve a politikai pártok, polgári csoportosulások 

fokozott aktivitásának. Ez így természetes. Ez a demok-
rácia velejárója. Várható, hogy minden politikai erőnek a 
VMSZ lesz a céltáblája. Ezzel sincs semmi gond. A kö-
zség polgárainak bölcsessége majd remélhetőleg „helyre 
teszi” az egység megbontóit, és a politikai „szalmaláng-
lovagokat”.

Van-e véleménye – történészként és, vagy politikus-
ként – a migránshelyzetről? Jól kezeli-e városunk?

– A politikában semmi sincs ok nélkül és semmi sincs 
véletlenül. A migránsok áradatával is ez a helyzet. Valakik 
hamis ígéretekkel biztatják, sőt anyagi támogatással ösz-
tönzik ezt a hatalmas népvándorlást. Európát akarják tönk-
retenni. A tragédia az, hogy a brüsszeli elefántcsont-torony-
ban fotelekben ülő liberális politikacsinálók – zsebükben 
a harminc ezüstpénzzel – érdemben semmit sem tesznek a 
kontinensünk védelme érdekében. Mint már sokszor a tör-
ténelemben: ismét Magyarországnak kell Európát megvé-
denie a keleti betolakodóktól. Hálára ezért természetesen a 
magyar nép megint nem számíthat… Ellenkezőleg! Ennek 
kapcsán látjuk, hogy Magyarkanizsa különösen ki van téve 
a menekültáradatnak. A helyi önkormányzat mindent meg-
tesz a helyzet normalizálására, de nagyon kevés a segítség 
az államtól, amelynek a kötelessége, és feladata lenne a 
helyzet kezelése. Sőt! Polgármesterünket nemtelen táma-
dássorozat éri őszinte szókimondásáért. Csak azért, mert 
elsősorban a község érdekét tartja szem előtt. Én is Bimbó 
Mihály vagyok!!! Látja mindenki: Szerbia képtelen megvé-
deni saját határait! Hovatovább a miniszterelnök nyíltan a 
migránsok pártjára állt. Most a radikális furulyáján éppen 
szélsőliberális dallamokat fúj. Ezen nem kell csodálkozni, 
hiszen Szerbia legfontosabb bevételi forrása a „menekült-
turizmus”. Egyes számítások szerint naponta 5-6 millió eu-
rót hagynak itt ezek a „szegény” migránsok. Ezt a jó üzletet 
veszélyezteti a magyar kerítés.

Milyen őszt jósol Szerbiának?
– Ha Európa vezetői képtelenek lesznek kezelni a mene-

kültáradatot, és továbbra is csak az üres ígérgetések szintjén 
mellébeszélnek, nem csak Szerbiára várhat nagyon forró 
ősz.

-y

Meleg nyár után – forró ősz…
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Magyarkanizsa vasárnap ünnepelte Szent István-
napját és az Újkenyér-ünnepét. A Fő utcán és a Fő téren 
több ezer ember gyűlt össze, akiknek az önkormány-
zat minden igényt kielégítő műsorral kedveskedett. A 
sztárvendégek az Alma Együttes, Radics Gigi és Fenyő 
Miklós voltak.

A rendezvény ünnepi szentmisével és  kenyérszen-
teléssel kezdődött a Szent Őrangyalok katolikus temp-
lomban, amelyen közéletünk ismert személyei is részt 
vettek. A felvonulást követően a pravoszláv templom-
ban is megszentelték az új kenyeret, majd megkezdő-
dött a főtéri program is. 

Az igen érdekes gyermekfoglalkozások mellett gaz-
dag kirakodóvásár várta a kicsiket, de a nagyokat is, 
a gyerekek vidámparkban is szórakozhattak, különféle 
kézműves foglalkozásokon vehettek részt, a kerekítő 
foglalkozások során mondókás mókákkal ismerkedhet-
tek és egy bábos tornán is fickándozhattak kedvükre. 
A foglalkozásokat a Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti 
Intézmény pedagógusai és a község civil szervezetei-
nek tagjai vezették. A Szent Istvánról szóló bábelőadást 
követően színpadra lépett a népszerű budapesti Alma 
Együttes, amely remek gyermekdalaival nagyszerű 
hangulatot teremtett nem csak a gyerekek, de szüleik 
körében is.

Nem kevésbé volt sikeres az ezt követően fellépő 
Farkasházi Réka sem, aki a gyereksereggel énekelt és 
játszott a színpad előtti téren. 

Noha a rendezvényről nem hiányoztak a finom fa-
latok sem, a vasárnapi ebédre sokan hazamentek, de 
az ebédidőt követően lassan újra megtelt a főtér, ahol 
igazán élvezetes műsorukkal a község művelődési 
egyesületei szórakoztatták, majd a szabadkai Interetno 
Fesztivál dél-amerikai táncosai kápráztatták el a nagy-
érdeműt. 

A már jól bemelegített nézőseregnek ezután Radics 
Gigi, a Megasztár győztese énekelt, majd sor került az 
ünnepélyes kenyérszegésre, amit dr. Bimbó Mihály 
polgármester köszöntője előzött meg.

– Közösségünk csak egymás megbecsülésével, közös 
érdekeink megbecsülésével válhat összetartóvá. Ösz-
szefogással, összetartással, egységes fellépéssel pedig 
nincs akadály, amit ne tudnánk legyőzni. Községünk 
ereje a polgárokban rejlik – mondta a polgármester. 

A Legszebb kenyér versenybe ezúttal 35 kenyér-
rel neveztek be a versenyzők. A zsűri értékelése sze-
rint versenykategóriánként a Klas Pékség, az adorjáni 
Szőke Tisza Művelődési Egyesület és Farkas Dobó 
Katalin kenyere bizonyult legszebbnek, a rendezvény 
támogatásáért azonban a Braća Pékség is elismerésben 
részesült.

A legjobban várt Fenyő Miklós-koncert előtt a zentai 
Dolce Dance Táncklub és tűzzsonglőrök műsorát lát-
hatta a rengeteg ünneplő ember, majd egy kis késéssel 
ugyan de felcsendültek az első rock and roll dallamok is 
a népszerű magyarországi énekes előadásában. 

A nap végére a koronát ezúttal is a tűzijáték tette fel.
Bödő Sándor

Fotók: Puskás Károly

Községünk ereje a polgárokban rejlik
Szemre is szép és színvonalas rendezvény városunk immár migránsmentes központjában 
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Ezzel az átköltött mondókával köszönt 
el tőlünk és Magyarkanizsától a két héttel 
korábbi indulásnál Bús János túrázó, aki 
ezúttal a topolyai Capriolo cég járművé-
vel a műszaki hátteret biztosította a társa-
ságnak. Érkezésükkor – nagy derültséget 
keltve – mi magunk is ezzel a felkiáltással 
köszöntöttük őket.

A mostoha időjárási körülmények miatt 
a tervezettnél egy nappal korábban érkez-
tek haza a Természetjáró Egyesület túrájá-
nak a résztvevői. Kéthetes, több mint 1.200 
kilométeres útjuk során a résztvevők Ma-
gyarkanizsa hat anyaországi és egy felvidé-
ki testvérvárosát látogatták meg.

Az emberpróbáló túrán részt vett Ma-
gyarkanizsa erdélyi testvérvárosa, Sepsi-
szentgyörgy két kerékpározója is, útközben 
pedig az érintett testvérvárosokból is töb-
ben bevállalták egy-egy résztáv megtételét. 
Halasig Búzás Zsuzsanna, a Pannon RTV 
bemondója is elkísérte őket, de addig ott 

volt velük Huszta Erzsé-
bet, az egyesület elnöke 
is. A testvértelepülések, 
Kiskunhalas, Tata, Buda-
örs, Ferencváros, Felső-
zsolca és Röszke, illetve 
a felvidéki Királyhelmec 
önkormányzatai szállást 
és élelmet is biztosítot-
tak a túrázóknak. Az 
időjárási viszontagságok 
mellett a túrán egyéb kel-
lemetlenségek is akadtak, 
mesélte mosolyogva Berec Sándor túrave-
zető.

– A Felsőzsolca–Szolnok közötti táv 
145 kilométer volt, de mivel áttévedtünk 
a Tisza túloldalára, 30 kilométerrel többet 
kellett pedáloznunk a zuhogó esőben. Sze-
rencsére barátaink elébünk siettek és sát-
razás helyett fedett szállást biztosítottak a 
bőrig ázott társaságnak.

Mint kiderült, a teljes távot 13-an telje-
sítették, az utolsó két bringás egy nappal a 
végig kitartó túrázók előtt jött haza. 

A túrázókat a városháza előtt Fejsztá-
mer Róbert gazdasági főosztályvezető fo-
gadta, akinek Berec Sándor túravezető átad-
ta Ferencváros önkormányzatának zászlaját, 
ezt követően pedig a városháza kistermében 
fogadta őket Lackó Róbert, a községi képvi-
selő testület elnöke is.

Bödő Sándor

Illa berek, nádak erek, a bringások jó emberek!

Hirdetmény
A Magyarkanizsai Községi Közigazgatá-

si Hivatal felügyelőségi főosztálya tájékoz-
tatja az érintett szerveket, szervezeteket és a 
nyilvánosságot, hogy:

– Császár Bence kispiaci lakos (Testvéri-
ség egység u. 35. sz.) meglévő állapotra vo-
natkozó környezeti hatástanulmány szüksé-
gességének eldöntését kérelmezte. A tanul-
mány tárgya: tojótyúkok tartására szolgáló 
farm, amely Kispiac kat. község területén a 
2342 és 2343 sz. földrészleten került kiépí-
tésre. A farm kapacitása 2 X 8000 tojótyúk.

– Császár Dóra kispiaci lakos (Testvé-
riség egység u. 35. sz.) meglévő állapotra 
vonatkozó környezeti hatástanulmány szük-
ségességének eldöntését kérelmezte. A ta-
nulmány tárgya: sertésfarm, amely Kispiac 
kat. község területén a 2329 és 2330 sz. föld-
részleten került kiépítésre. A farm kapacitása 
1500 sertés.

Az észrevételek megtételének határideje: 
2015. évi szeptember hónap 7. napja.

A műszaki dokumentációba az érdekel-
tek betekintést nyerhetnek, és észrevétele-
iket írásban megtehetik a magyarkanizsai 
városháza (Fő tér 1.) 5. sz. irodájában mun-
kanapokon 8 és 12 óra között. 

Služba za inspekcijsko-nadzorne poslove 
Opštinske uprave Kanjiža obaveštava zain-
teresovane organe, organizacije i javnost da:

 – Časar Bence iz Malih Pijaca, ul. Brat-
stva-jedinstva br. 35. podnelo je Zahtev za 
odlučivanje o potrebi izrade studije o proce-
ni uticaja na životnu sredinu zatečenog sta-
nja. Predmet zahteva je farma koka nosilja, 
koja se nalazi na teritoriji katastarske opštine 

Malih Pijaca na parceli top. br. 2342 i 2343. 
koje se nalaze u opštini Kanjiža. Kapacitet 
farme je 2 X 8000 koka.

– Časar Dora iz Malih Pijaca, ul. Brat-
stva-jedinstva br. 35. podnela je Zahtev za 
odlučivanje o potrebi izrade studije o pro-
ceni uticaja na životnu sredinu zatečenog 
stanja. Predmet zahteva je svinjska farma, 
koja se nalazi na teritoriji katastarske opštine 
Malih Pijaca na parceli top. br. 2329 i 2330. 
koje se nalaze u opštini Kanjiža. Kapacitet 
farme je 1500 životinja.

Rok za dostavu mišljenja je 07. septem-
bar 2015. godine

Uvid u tehničku dokumentaciju i dostava 
mišljenja – pismenim putem – omogućena 
je u kancelariji br. 5. zgrade Opštine Kanji-
ža, Trg glavni br. 1., u vremenu od 08 do 12 
časova svakog radnog dana. 

Felhívás
Magyarkanizsa önkormányza-

ta értesíti a bejegyzett termelőket, 
hogy a mezőgazdasági területe-
ken keletkezett károkat, melyeket 
a migránsok okoztak bejelenthetik 
Magyarkanizsa község mezőőr szol-
gálatánál 2015. szeptember 4-ig a 
következő telefonszámon: Huzsvár 
Dániel 064/8062080 vagy 024/875-
166, 204-es mellék.

A kárbejelentéshez szükséges do-
kumentumok és adatok:
– a bejegyzett gazda személyi adatai: 
név, lakcím, JMBG (személyi szám)
– birtokív, parcellaszám vagy bérleti 
szerződés fénymásolata.
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Tudják mi a pocokgradáció? Tö-
megrajzás. Amikor bizonyos években 
– például az enyhe téli hónapok miatt 
– a pockok létszáma nagymértékben 
meghaladja az átlagos egyedszámot. 
De a sáskajárások ugyanúgy gradáci-
ós jelenségek, hasonlatosan az észak-
amerikai tundrákon időnként óriási 
tömegben megjelenő lemmingek ván-
dorlásához. Ha beköszönt a pocokgra-
dációs időszak, akadnak bagolypárok, 
amik 19 fi ókát is képesek fölnevelni. 
Nekem nincs tizenkilenc utódom, há-
rom szájat viszont muszáj etetnem. 
Ennyi a fészekalj. De mivel gradációs 
időket élünk, mert falkában vándorol-
nak a szülőföldemen át, lelakva Bács-
kát, és a sáskajárás már napi szinten 
tapasztalható, mi más egyebet tehet-
nék? Én is elvándorolok.

Amerika régi álmom – de oda ví-
zum, zöld kártya híján nem mehetek. 
Ráadásul az egyetlen nagyhatalom, aki 
tél-túl hatékonyan védi magát a gradá-
ciós folyamatoktól. Keleten-nyugaton 
egy-egy óceán, délen sok ezer kilo-
méternyi demokratikus betonkerítés, 
északon meg Kanada kefesűrű erdősé-
gei. Ázsia hagyományosan zárt közös-
ségébe beilleszkedni Marco Polonak 
sem volt könnyű. Fehér-, fekete-, drapp 
embertől ódzkodnak, kétezer éve a kí-
naiak is inkább a falas megoldásban 
hisznek. Az Orosz Anyácska vodka-
tengerét viszont már nem bírná a negy-
venöt éves májam. Maradna Ausztrá-
lia, de egyrészt rohadtul messze van, 
másrészt ami ott mozog, az emberre 
veszélyes. Ezt manapság szerencsének 
nevezik. Ezen felül az ausztrál parti 
őrség nyílt lőparanccsal bír: a hozzám 
hasonszőrű pockokat csónakostól visz-
szavontatják a nyílt tengerre, és még 
örülünk ha nem egy torpedóval fogad-
tak. Mi marad hát a busa fejű bácska-
inak? A Közel-Kelet és Afrika. Ki is 
néztem magamnak térképről a Katari 
Államot. Az egyik legtoleránsabb arab 
országnak számít, pedig államformája 
– a libertinus demokrácia helyett most 
láss csudát! – abszolút monarchia. Egy 
ember – az uralkodó – dirigál. Mégis 
megtűrik akár a rövidnadrágos, trikós 
nyugati nőket is, bár a vallási szoká-
saikra ajánlott ügyelnünk. Az iszlám 
náluk társadalmi forma, erkölcsi elő-

írás, ami az ottlakók életének szerves 
meghatározója. Ahogy a GDP-jük is. 
A világon Katarban a legmagasabb az 
egy főre jutó hazai össztermék: min-
den lakosára 90 ezer dollár jut éven-
te! Gyógyír a negyven fokos hőségre! 
Ennyiért már megéri a sivatagot, meg 
a helyben sugárzó al-Dzsazíra hírcsa-
torna reklámjait bámulni. Pláne, ha 
számításba vesszük az újvidéki televí-
zió színvonalát.

Tehát Katarba szeretnék emigrálni. 
Oda kell a munkaerő. Persze, nem ka-
rikaturista-közírói állást keresek. Egy 
ideje az arabok nemigen értik a viccet. 
A ceruzástól lemetszett kezemtől csak 
a lefejezésem lenne kínosabb. Kőmű-
ves segédmunkásnak viszont akad hét 
ajánlatom is – ennyit a világhálón bön-
gészve kapásból találtam. Kérik hoz-
zá a megbízási szerződésemet és az 
irataim másolatát. Ez utóbbi fejtörést 
okozott, mert én a szerb–macedón ha-
tárnál meg akartam szabadulni minden 
okmányunktól: széttépve a passzust, 
a diplomát, a véradó könyvecskét, az 
anyakönyvi kivonatot. S csak miután 
föllármáztam, leraboltam fél Szerbiát, 
végigpofoztam néhány macedón rend-
őrt, molotov-koktélokkal áttörtem a 
görög határzárat, mutatnám a brüsszeli 
tévécsatornáknak a sírásra görbült szá-
jú kis családomat, dühödten kérve a 
humanitárius jussunkat. A görögök ke-
züket-lábukat törve meghiteleznének. 
Kapnék tőlük csomagot. Ebből kivá-
logatnám a hal- és marhakonzerveket, 
amiket az isztambuli bazárban pénzzé 
tennék. Míg Anatóliában járnék, az út 
mellett parázson minden nap sült ma-
lacot pörgetnék. Füttyögnék, mutogat-
nék a lefátylazott nők után, és gúnyt 
űznék abból, aki fejkendőben merészel 
elhaladni előttem. Ha ezért netán rossz 
szemmel néznek rám, hivatkozni fo-
gok az emberi jogaimra, meg egy régi 
pozsareváci egyezményre, amelyben 
Krassó-Szörény Vármegyét elcsatol-
ták a török portától. Szíriába érve az 
ottani hatóságoktól politikai menedék-
jogot kérek majd, és a Vörös Félhold 
segélyszervezet a gyerekeimet tenger-
parti üdültetésre viszi, ferences rendi 
hittantanár kíséretében. Nekem sűrű 
bocsánatkérések közepette kifi zetik a 
damaszkuszi úton szembejövő forga-

lom miatt elszenvedett sérelmeimért 
a bánatpénzt. Mivel angolul keveset, 
arabul meg semennyit nem beszélek, 
magyarul kényszeríteném rá a taxi-
sofőröket, hogy gyűjtsék halomba a 
sivatagban elhajigált szemetünket. 
Csak szerb dinárral és magyar forinttal 
lennék hajlandó fi zetni nekik. Utunk 
során követelném a latin betűs felira-
tokat, és Rijádba érve egy keresztény, 
siket jeltolmácsot. Mivel Szaúd-Ará-
bia az USA leghívebb közel-keleti 
szövetségese,  Mekkában szankciók-
kal fenyegetném a városi vezetést, a 
déli harangszó elmaradása miatt. Mire 
családom tagjaival Katarba érnék, már 
megelőzne a hírünk. Fogadna bennün-
ket a legfőbb imám, aki megmosná 
a lábunkat, és többször, nyilvánosan 
elnézést kérne az iszlám évszázados 
túlkapásaiért. Aztán mindenfajta se-
gélyt kapnánk, többet, mint amiért 
az ott élők valaha megdolgoznak, és 
egy helyi, radikálisan katolikus pártot 
alapítanék. Innét egyenes út vezetne 
ahhoz, hogy Katar első ombudsmanja 
lehessek.

Szólnék néhány régi bácskai cim-
borámnak, zentai, királyhalmi, horgosi 
haveroknak, hogy szedjék a cókmók-
jukat. Induljanak. Mi vagyunk az arab 
világ reménysége. Szükségem lesz 
megbízható magyar emberekre. 

Szöveg és illusztráció: Pósa Károly

Hová emigráljak Magyarkanizsáról?
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Hamarosan megérkeznek Magyarkanizsára a helyi 
migrációs gondok kezelésére szánt tartományi pénzesz-
közök, hangzott el Aleksandar Vulin, szerbiai szociál-
politikai miniszternek, Pásztor István, tartományi parla-
menti elnöknek és Alekszandar Csepurin, Oroszország 
belgrádi nagykövetének a magyarkanizsai vásártéren ki-
alakított pihenőközpontba tett minapi látogatásán. 

Az önkormányzat ígéretet kapott a tartománytól, hogy 
14 millió dináros támogatást utalnak át a község számá-
ra. A tartományi házelnök ezzel kapcsolatosan leszögez-
te, nem szabad hagyni, hogy a Tisza-parti település kizá-
rólag önerőből küzdjön meg a problémáival. 

– Magyarkanizsa 3-3,5 millió dinárt választ ki havonta 
a költségvetéséből. Ezt a pénzt valahonnan pótolni kell. 
Ilyen szempontból fontosak a donátorok, ilyen szem-
pontból fontos a tartományi, és az országos költségvetés. 
Nem lehet mindent eszközökkel, adományokból megol-
dani. Nagyon sok mindenre pénz kell – mondta Pásztor. 

Szerbiának megvannak a kapacitásai arra, hogy az 
országba érkező minden átutazót ellásson – jelentette ki 
Aleksandar Vulin. Szerbia szociálpolitikai minisztere ki-
emelte, hogy még a tél beköszönte előtt ki kellene dol-
gozni egy átfogó európai menekültügyi stratégiát.

– Országunk felkészült minden ide érkező befogadá-
sára. Készen állunk, hogy mindenki számára védelmet, 
kenyeret és gyógyszereket biztosítsunk. Az átutazók szá-
mára sajnos nem lehetünk kihatással. Nem Szerbia idézte 
elő ezt, és nem fog tudni minden gonddal megbirkózni 
– vélekedett a miniszter.

– Szükség van a gyors és hatékony segítségnyújtás-
ra. Nem tudjuk, hogy mit hoz a holnap. Annyi bizonyos, 
hogy jön az ősz, utána a tél. Együtt kell dolgoznunk, 
hogy megkönnyítsük ezeknek az embereknek a sorsát – 
hallottuk Csepurintól.

Arab ősz 
köszönt ránk?

– 14 millió dináros támogatást helyeztek kilátásba 
Magyarkanizsának – A hét elején többször is megtelt a 
vásártéri pihenőközpont – Naponta 50-60 autóbusszal 
hozzák ide az illegális bevándorlókat –

A szülők kérelme 
a szerb kormányhoz 
A szülők összefogásával Magyarkanizsa községben 

megfogalmazódott egy kérvény, amely a gyermekek 
biztonságára vonatkozik, ami a menekültek jelenléte 
miatt alakult ki községünkben.

Mivel a szülők aggódnak a gyermekeik biztonsá-
gáért és egészségéért, a következőket kérték a szerb 
kormánytól:

1. Sürgősen szüntessenek meg minden különjára-
tot, amely naponta szállítja a migránsokat, közel ezret 
Magyarkanizsára.

2. Mivel a szülők féltik a gyerekeiket a fertőzés ve-
szélyétől, azért a diákokat szállító fuvarozó vállala-
tokat kötelezzék arra, hogy új buszokkal szállítsák a 
tanulókat, és ne azokkal, amelyekkel a menekülteket 
szállították eddig. A járműveket fertőtlenítsék!

3. Az iskoláskor előtti intézmények, az óvodák il-
letve az általános és középiskolák körüli járdákat, meg 
az épület falait újból fertőtlenítsék.

4. Fokozottabb rendőri felügyeletet, jelenlétet biz-
tosítsanak a község területén, valamint a járőrök szá-
mát a többszörösére növeljék.

A megfogalmazott határozott követeléstől a szülők 
nem állnak el, és kérik, hogy azt a legrövidebb időn 
belül teljesítse a kormány.

Az önkormányzat is a szülők mellett foglal állást 
ebben az égetően fontos kérdésben és közös levelü-
ket elküldték Aleksandar Vučić miniszterelnöknek, és 
remélik, hogy a szerb kormány megértően viszonyul 
a kérvényben felsoroltakhoz, és teljesíti a szülők ké-
rését.

Teleki M. 

A Magyarkanizsai vásártér területén elhelyezett sátor-
tábor valamivel több mint 1.000 menekült befogadására 
alkalmas. A helyszínen egészségügyi konténerek, mobil 
illemhelyek és ételsütödék állnak az oda érkezők rendel-
kezésére, ami emberi körülményeket biztosít számukra. 
A hét elején azonban már ez a pihenőközpont is kicsinek 
bizonyult, hiszen naponta 50-60, néha még ennél is több 
autóbusznyi migráns érkezett a vásártérre, ezért arra is 
megoldást kellett találni, hogy az ideérkezők mielőbb 
tovább menjenek és ne terjeszkedjenek a város vásártér 
körüli környékére. 

Az orosz nagykövet érdekes kijelentést tett Magyar-
kanizsán. Véleménye szerint az „arab tavasz” következ-
ményeként az „arab ősz” köszönt be hozzánk, és bume-
rángként csapódik vissza azokra, akik az előbbit okoz-
ták. Nem mi okoztuk, de mégis ide üt vissza. Hol itt az 
igazság? 

Bödő Sándor

Vásártéri látogatáson a vendégek (M. Mitrović fotója)
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2015. augusztus 27., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Csiszér László keresztény 
dalszerző koncertje Magyarkanizsán

2015. augusztus 28., péntek
10 órakor: Göröngyös utakon – Teleki 
Júlia könyvének bemutatója 
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: Göröngyös utakon – Teleki 
Júlia könyvének bemutatója 
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – váloga-
tás a Magyarkanizsai Körkép korábbi 
adásaiból

2015. augusztus 29., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
17 órakor: Médeia - táncszínházi pro-
dukció a Regionális Kreatív Műhely 
szervezésében
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. augusztus 30., vasárnap
10 órakor: Csiszér László keresztény 
dalszerző koncertje Magyarkanizsán 
17 órakor: Göröngyös utakon – Teleki 
Júlia könyvének bemutatója 
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. augusztus 31., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru

2015. szeptember 1., kedd
10 órakor: Szakmai előadások az 
ökológiai gazdálkodás témakörében 
(2015)
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora (is-
métlés)
17 órakor: Szakmai előadások az 
ökológiai gazdálkodás témakörében 
(2015)

2015. szeptember 2., szerda
10 órakor: Városszélen – Szabó Fri-
gyes könyvének bemutatója (2015)
16 órától másnap 12 óráig folya-
matosan Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama

„Gondold meg, hogy ez a nap soha 
nem virrad fel még egyszer!” írja a nagy 
olasz költő Dante Alighieri, mely stíluso-
san passzol Valkay Bicskei Ágnes tiszai 
napfelkeltéket ábrázoló fényképeihez, 
melyek alapja maga a Hajnalpír megjele-
nése, a Napfelkelte-várták, mint szellemi 
meditációk ősi gyakorlata, melyeket el-
mondása szerint az Egység-érzet megis-
mételhetetlen csodálata lengi be, melyből 
a mindennapi derűs otthonosság és öröm-
érzet árad fényesen. 

Az örökké változó térben és időben 
dinamikus képet mutató természetről el-
mondhatni, hogy a mirákulumok egyik 
legnagyobbika. A Tiszáról napfelkeltekor; 
jórészt mindig ugyanarról a helyről ké-
szített évi száz képével fotósunk erre az 
örök változásra mutat, mely bár mindig 
ugyanaz, mégis mindig más igézetekbe, a 
változás újabbnál újabb metamorfózisába 
engedi betekinteni a szemlélődőt. A feljö-
vő Nap dicsőséges látványa: a levegőég, a 
sötétlő galéria-erdő s mögötte a töltés vo-
nala, a távolba-vivő (vagy távolba vesző?) 
Tisza-tenger, s alkalomadtán lángoló, 
zöld oreolba öltöző fenséges napkorong 
hozzánk közeledő/vezető pillanatnyi Élet-
aranyút… 

„A napfelkelte szemlélésekor az első 
két hónap katartikus hatású. Szóval leír-
hatatlan. Úgy mondják, hogy ez időben 
a Jóisten karjaiba vesz, mint egy kisgye-
reket s járni tanít, hogy utána elengedjen, 
hogy szabadon járhassad utadat. Ezért van 
az, hogy a kezdeti intenzivitás a későbbi-
ekben alábbhagy. És ezért van az is, hogy 
két-három hónap napfelkelte szemlélés 
(természetes aranygyűjtés) után, az Égi 
szeretettel új viszonyt ildomos kiépíteni. 
Kezdetben kap az ember, de a követke-
zőkben már adnia is kell neki. Ha ez vilá-
gossá válik számunkra, akkor áldozatunk 
szeretetteljes szolgálattá lesz, és a kisebb 
intenzitás ellenére felfedezzük a világban 
Létezés újabb/szebb arcát” – meséli az al-
kotó. 

Ágnes Tisza-fotóival kapcsolatban 
több elismert fotós megkérdezte, hogy 
képeinek komponálásánál miért nem al-

kalmazza az aranymetszés szabályait? Az 
okító hangnemre azzal válaszolt, hogy 
azért alkalmazza kitartóan, az ún. felezős 
szimmetriát, mert így a kép mintegy ma-
gába szippantja a szemlélő tekintetét. Sze-
retné, ha ugyanakkor megértenék, hogy 
ő nem tájképeket szándékozik fotózni, 
hanem egy Másik Világot. Másik világot, 
azaz a világ transzcendenciáját szeretné 
meg- és felmutatni, amihez segítségül ép-
pen a szimmetriára van szüksége! 

A teljes- vagy tükörszimmetria a vi-
lág- és az üres tér alapvető tulajdonságáról 
ad hírt. Tükörszimmetriájában ugyanis 
minden jelenség megismételhetetlenül 
egyetlen formában mehet végbe. Az, ami 
fenn van, az van lenn is. A jelenségek te-
hát jelenségvilágunkban csak egy képet 
képesek tükröztetni, nem többet, csak 
egyet. Természet-világunk alaptörvénye 
tehát a szimmetria és persze ellentétpárja 
az aszimmetria. Az elsőben az esztétikai 
hatást a rend, a nyugalom és a biztonság 
fejezi ki, miért is harmonikusnak és le-
zártnak tartjuk. A második ehhez képest 
játékos mozgalmasságot és dinamikát su-
gároz. Ha a szimmetria szépséget jelent, 
akkor az aszimmetria mozgást. Az élet 
szépségét pedig a mozgás teszi lehetővé. 

Valkay Bicskei Ágnesnál a fenséges és 
túlvilági szépséget éppenséggel a követke-
zetes szimmetria használat, a változást és 
mozgást viszont a nap-nap utáni képkészí-
tés nyújtja. Ez mélységi aranymetszés. Ké-
pein olyan mintha a Tisza; a folyó a levegő-
ben úszna. 1Mint egy – a valóság két partját 
átszelő híd lenne. A Hajnal-híd, mely átve-
zet a mikrokozmikus Tisza-otthonunkból a 
bensőséges makrokozmikus Létbe. 

Valkay Zoltán
Tiszai pirkadatok Kanizsánál 

Valkay Bicskei Ágnes fény-képeiről

1 De ez a jelenség nála nem szürreális, hanem metafi zikus. Nekem bár is azokon a képeken, 
ahol metafi zikusnak érzem, ott a Rorschach-tesztek mintázatain mindenképpen túlmutatnak. 
Mert nem akarnak „mondani valamit”. Mert ha mondanának, akkor már némiképp szürre-
álisak lennének…
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A Zöld világ Egyesület a Tartományi Gazdasági Tit-
kárság 2015 áprilisában meghirdetett pályázatán a Krea-
tiviti címszóval sikeresen vett részt, és ezáltal megszer-
vezhette Magyarkanizsán a régi mesterségek egyikét, a 
kosárfonó tanfolyamot. Az a nemes gondolat vezérelte 
őket, hogy megtanítsák a fiataloknak illetve az idősebb 
korosztálynak azokat az egykori mesterségeket, amelyek 
községünkben kihalófélben vannak. A sorban első lett a 
kosárfonás.

Július közepén kezdődött a kilencszer három óra hosz-
szás kurzus a Meta Terra Egyesület irodahelyiségének 
udvarában a Kistemplom utcájában lévő volt üzlethe-
lyiségben. Időpont délután 4 órától 7 óráig. A többhetes 
tanfolyam, a közelmúltban, augusztus folyamán fejező-
dött be, ahol több korosztályból tíz nő vett részt: Gulyás 
Ágnes, Csobanov Márta, Józsa Bella, Kovács Katalin, 
Pópity Erzsébet, Sátai Szilvia, Sípos Melinda, Vidović 
Andrea, Tandari Edit és Halász Mónika, a szervező.

A tanfolyam vezetője a martonosi Tandari Erzsébet, a 
sokéves tapasztalattal rendelkező kitűnő kosárfonó mes-
ter, aki a saját fűzfaültetvényéből biztosította az anyagot. 

Hogyan is folyt le ez a kézügyességet igénylő hasznos 
kézművesség? Íme:

Első találkozáskor a vezető ismertette az anyag-előké-
szítés folyamatát a fűzfa vágásától a főzésen, hántoláson 
keresztül a szárításig és a fonásig. Így a hallgatók be-
tekinthetést nyerhettek az egész folyamatba elméletben, 
majd kezdődhetett a fonás. A kézműves munka hetente 
egyszer, illetve kétszer volt a rekkenő melegben (ven-
tilátor mellett), de a jelenlevők ennek ellenére lelkesen 
tanultak, dolgoztak. Mónika, a szervező és résztvevő 
megmutatta tetszetős kreációkat, mondván: 

– Eleinte csak az alapmintákat, a tárgyak alját készí-
tettük, illetve alátéteket, majd folytattuk kaspókkal, ki-
sebb-nagyobb kosarakkal, üvegek körbefonásával, fali 
díszekkel, ikebanaaljjal, stb. Ezeket mindenki elkészítet-
te az ügyességüktől függően többet egy tárgyból, amiket 
haza is vihettünk. 

Egy-egy alkotás létrejötte annak méretétől és a készí-
tője kreativitásától függött. Hogy nehéz volt-e? A nehe-
zebb részeknél a vezető türelmesen segített, magyarázott, 
és így végül mindenki elsajátította a kosárfonás alapjait.

A résztvevők mind elégedettek voltak a tanítómester-
rel, az egész tanfolyam megszervezésével, a helyiséggel, 
és elmondásuk szerint a jövőben is szeretnének eljönni 
hasonló kurzusra. Hogyha a kosárfonó tanfolyamra  igény 
lenne, az egyesület újból megszervezné. Mónika arról is 
tájékoztatott, hogy a jövőben más kihaló mesterségeket 
is szeretnének bemutatni, illetve tanfolyamot szervezni. 
Ha pedig valamelyik résztvevő fejleszteni szeretné tudá-
sát, akkor a mestertől ezt megteheti, tovább tanulhat, és 
teljes egészében elsajátíthatja a szakmát, mester lehet.

A kitűzött célunkat így elérnénk, mert ezáltal, egy-
részt az elgépiesedett, rohanó világunkba visszahoznánk 
a régi mesterséget, másrészt egy kereseti lehetőséget, 
megélhetést biztosítanánk. Mert a mai globálizációs tár-

sadalomban egyre kevesebb a kézzel készített termék, 
illetve ezeket a termékeket előállító mester, kereset vi-
szont lenne rá.

A végszó a szervezőtől aktuális és nagyon megszív-
lelendő:

– Tudomásunk szerint Tandari Erzsébet, a tanfolyam 
vezetője az egyetlen a községünkben, aki még űzi ezt a 
szakmát. Bízunk benne, hogy a kurzus után valaki kedvet 
kap, és ő folytatja majd ezt a szép, látványos és hasznos 
mesterséget.

T. M.

Véget ért a kosárfonó tanfolyam
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Nagyjából olyan 22-23 éves ko-
romban még menő volt fesztivál-
karszalagokat viselni nem csak fesz-
tiválszezonban, hanem az év többi 
napján is. Jól mutattak, szépek, tar-
kák voltak, kiegészítőnek is tökéle-
tesen megfeleltek, és nem utolsósor-
ban egyfajta trófeaként is szolgáltak, 
hiszen a színes feliratok jelezték, 
hogy az illető mely nyári fesztivá-
lokon vett részt idáig, s nyilván a 
legtöbb karszalagot felmutatni tudó 
kéz kapta a legnagyobb tiszteletet 
társaitól.

Miközben ezeket a sorokat írom, 
már hétfő van, és már bő egy napja 
véget ért a Malomfesztivál Oromon. 
A karszalag azonban még mindig a 
kezemen. Nem azért, mert ezidáig 
lusta voltam levenni, vagy 
bárkinek is dicsekedni sze-
retnék, esetleg, mert megy 
a színe a szememhez, nem. 
Azért hordom még mindig, 
mert úgy érzem, hogy még 
most is tart a fesztivál. Vagy 
legalábbis szeretném azt 
hinni. Szeretném elnyúj-
tani a pillanatot, elodázni 
az időt, és tovább élni azt, 
amit a hétvégén éltem át. 
Szeretném, ha nem lenne 
hétfő, szeretném, ha még 
mindig Malomfeszt lenne, 
és hogy még minden olyan 
lenne, mint Oromon a hétvégén. Üdí-
tő, felemelő, békés, lélekmelengető 
és idilli. Mindezek alatt azt értem, 
hogy szélmalom környékéről erre 
az időre teljesen kiszorul a múlt és 
a jövő, nem pörög senki a problé-

mákon, a migráns-
témán, az őszi poli-
tikai változásokon, 
a sulikezdésen, a 
változékony időjárá-
son. Orom e piciny-
ke szeglete erre az 
időre teljesen átala-
kul, a helyszín meg-
telítődik fiatalokkal, 
minőségi (főleg ha-
zai!) zenével, kifo-
gástalan hangulattal, 
és ilyenkor több mosolyt látni a szél-
malom körül, mint az összes Colga-
te-reklámban együttvéve.

A fesztivál már augusztus 17-én 
kezdetét vette az úgynevezett Ma-
lomszépítő Táborral, ahová önkén-

teseket vártak, akik némi közösség-
építő gyakorlatként rendbe rakták a 
helyszínt, felállították a színpadokat, 
a sátrakat, feldíszítették a környé-
ket, egyszóval megteremtették azt 
az idillt, amelybe olyan jó volt be-

lecsöppenni. Én személy szerint nul-
ladik napon, azaz csütörtökön értem 
a helyszínre. Fél órával később már 
meg is jegyeztem Vígi Laci barátom-
nak, az egyik főszervezőnek, hogy 
ha csak annyi egydinárosom lenne, 
ahány pacsi abban az első fél órában 

a tenyeremen csattant, máris 
jómódban tudnám leélni ezt 
a rám váró három napot. De 
persze Malomfesztiválon 
nem egydinárosok kellenek 
a jómódhoz, hanem a pa-
csik, abból pedig volt bő-
ven, hiszen lépten-nyomon 
barátokba, ismerősökbe, 
régi cimborákba botlottam 
Vajdaság (és Magyarország) 
különböző szegleteiből. 
Végre mindenkivel lehetett 
egy jót beszélgetni, akikkel 
a nagy nyári összevissza-
ságban nem tette lehetővé 

a tér vagy az idő, itt viszont minden 
adott volt a kapcsolatteremtésre, 
-építésre, barátkozásra, szerelemre, 
vigadalomra, együvé tartozásra. 

A pénteki napon sor került egy 
igazán színvonalas és szórakoztató 
slam poetry versenyre, akarom mon-
dani az I. Regionális Slam Poetry 
Bajnokságra, amelyen vidék és város 
bájos és humoros ellentétei kerültek 
szembe egymással. Még aznap vala-
mivel később bemutatkoztak a Press 
Szó fiatal újságírói, majd kezdetét 
vették a zenei programok, ahol az 
est fénypontjaként az Akkezdet Phi-
ai nevű magyarországi rap formáció 
lépett fel. Vajdaságban itt először. 
Nekik is nagyon tetszett a fesztivál, 
s ők is a közönségnek, akik zuhogó 
esőben bulizták végig a koncertet. 

Megjártuk Oromot és a kukoricást
Véget ért az idei Malomfesztivál

Általános hangulat a fesztivál fotótáborában

Folyik a malomszépítés

Menetrend szerinti járat a malomtól a faluig
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Szombat délelőtt önismereti 
pszichodráma workshopot tar-
tottak, napközben pedig a ve-
gán konyha megismerésére volt 
lehetőségünk. Kicsivel odébb 
tűzzsonglőrökben lehetett gyö-
nyörködni, a kézműves sátrakban 
pedig egyedi készítésű ékszere-
ket, ruhákat, szappanokat lehe-
tett vásárolni. Sőt aprópénzért 
gyümölcsöt is (amely valljuk be, 
nem megszokott a fesztiválok 
kínálatában), hála a Meta Terra 
civil szervezetnek. Mindemellett 
napközben gyerekprogramok is 
várták a családosokat lufihajto-
gatással, zsonglőriskolával és 
különböző játékokkal. Délután 
a Híd Kör illetve a József Attila 
Kör írói beszélgettek szalmabá-
lákon ülve az irodalom népsze-
rűsítési nehézségeiről illetve a 
fesztiválokon való jelenvalóságá-
ról. Estétől természetesen ismét 

a zene vette át a főszerepet, nagy 
bulit a Bohemian Betyars zene-
kar, viszont akik a számukra szá-
mos ismeretlen név dacára is ott 
maradtak a nagyszínpadnál, azok 
sem csalódtak, s ez a többi napra 
is igaz. Kishazánk telis tele van 
jobbnál jobb zenekarokkal, úgy 
mint a Sin Seekas, az Uprize, a 
Lábos Electric Orchestra, az Eth-
nokor vagy az Umreti Fit és még 
sorolhatnám. Szerencsére vannak 
még olyan rendezvények, mint 
a Malomfeszt, ahol fejest ugor-
hatunk az ismeretlen zenébe is, 
anélkül, hogy csalódnunk kelle-
ne, s emiatt nagyon hálásnak kell 
lennünk. S minden más miatt is, 
hogy létrehoztak nekünk egy oá-
zist, ahol gyerekek, családok, ku-
tyák és barátok együtt örülhetnek. 
Ahol kapható kézműves sör és ha-
zai bor. Ahol nincsenek klikkek, 
mindenki egyetlen társaság része. 

A időjárás nem volt 
kifogástalan, de szeren-
csére mindenki hozta az 
esőkabátját, a gumicsiz-
máját, a bádogbögréjét, 
a jókedvét, a pacsijait. 
Több embertől hallot-
tam, hogy keveslik ezt 
a három napot, s inkább 
egy hétre vagy mégin-
kább száz napra nyúj-
tanák a fesztivál időtar-
tamát. Nekem személy 
szerint egy évig fog tar-
tani a Malomfeszt (az új 
kedvenc hazai fesztivá-
lom!), jövő ilyenkorig. 
Ha addig  le is esne ke-
zemről a karszalag, nem 
aggódom, mert valahol 
bennem duplán van köt-
ve a csomó.

T. Kiss Tamás

Sikeres civil szervezeti 
pályázat

Különböző, 
mégis egyedi 

hagyományaink
Tartományi pályázatot nyert a ma-

gyarkanizsai Segítsük egymást Vajda-
ság civil szervezet, amelyben partnere 
a Destinus Ifjúsági Szervezet volt. A 
Hagyományok különbözőek, de egye-
diek elnevezésű projekt megvalósítása 
augusztus 14-én kezdődött és október 
31-ig tart. 

A projekt keretében sorra kerülő be-
szélgetésekkel és játékos találkozókkal 
a kulturális sokszínűség megőrzésére 
törekednek, ugyanakkor a kisebbségi és 
a domináns kultúrák gyakran egyenlőt-
len viszonyának javítását is igyekeznek 
elérni. Alapvető cél a nemzetet éltető 
hagyományok, szokások, játékok meg-
ismerése és átadása a fiatal generáció 
számára, úgy, hogy a gyerekek pozitív 
élményekkel gazdagodjanak.

– Projektünk a közös alkotás örömén 
keresztül igyekszik hozzájárulni a gye-
rekek közösségformáló nemzeti iden-
titásának megőrzéséhez – nyilatkozta 
Budincsevity Angéla, a Segítsük egy-
mást Vajdaság civil szervezet elnöke. 
– A foglalkozásokban részt vevő 7-től 
15 éves korú gyerekek augusztus 14-én 
egy játékos környezeti és honismereti 
csapatépítő napon vehettek részt a Tan-
dari-tanyán. Szeptemberben kerekasz-
tal-beszélgetéseket szervezünk a ma-
gyar kisebbségről és hagyományairól, 
bemutatjuk a már megtartott és tervezett 
programjainkat, valamint az intézmé-
nyek és a civil szervezetek együttműkö-
dését. Ezekre a beszélgetésekre minden 
községbeli fiatalt, szülőt és civil szerve-
zetek képviselőit szeretettel várunk. 

A projekt megvalósításához a Segít-
sük egymást Vajdaság civil szervezet 
és partnere, a Destinus Ifjúsági Szerve-
zet a Tartományi Oktatási, Jogalkotási, 
Közigazgatási és Nemzeti Kisebbségi 
– Nemzeti Közösségi Titkárságnál nyert 
pályázati támogatást.

Bödő Sándor
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Az I. Regionális Slam Poetry harmadik és első 
helyezettjei: Nešić Máté és Berta Csongor

Koncerthangulat
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Amikor először mentem óvodába 
Csak néztem, néztem félve szét,

a világért el nem engedtem édesanyám kezét.
Pedig már jött az óvó néni és szépen megfogta kezemet,

magához ölelt, mert érezte, kicsi szívem hogy remeg.
Aztán vidám pajtások jöttek, s körültáncoltak hirtelen,

kezemet kétfelöl megragadták és elszaladtak velem.
Most pár napja az óvodában várt rám egy kedves üzenet,

holnap már a tanító néni fogja meg a kezemet.
(Fazekas Anna verse)

Az első osztályba lépő gyerek még nem is kolás. Egy olyan 
változóban lévő gyerek megy iskolába, aki majd az elkövetke-
ző két-három évben válik (válna) igazán iskolássá. Elein te még 
napi 4-5 óra erőteljes mozgásra vol na szüksége a szabad levegőn, 
és sokat kel lene aludnia (viszonylag korai lefekvéssel), és úgy, 
hogy reggel magától ébredjen fel, ne kelljen keltegetni. Még egy 
ideig játszania kellene, ahogy az óvodában elsősorban sza badon 
játszott, amihez szüksége volt termé szetesen a felnőtt intenzív je-
lenlétére és időn kénti segítségére. A jó óvoda megteremti a kis-

gyerek mozgásban, játékban, mesében és szabadon utánozható 
cselekvésben gazdag környezetét.

A jó iskola tudja, hogy hozzá óvodások jön nek, akik két-há-
rom év alatt lesznek „igazi” is kolássá, nagy egyéni eltéréssel.

Az igazi tanító még jól ismeri a mindenna pos mese, a játék és 
a mozgás varázsát, és fel is tudja idézni. Ilyenkor meg is tapasz-
talja, ho gyan csitul el az osztály, hogyan simulnak el a nyugtalan-
ság hullámai még az örökmozgó ta nulóknál is.

A kis elsősök szüleire az a feladat vár, hogy továbbra is gye-
rekük mellett és mögött állja nak. Lehessen tudni róluk, hogy ők 
minden külvilági bántással szemben mindenkor meg védik gye-
rekeiket (akkor is, ha maguk se érte nek egyet valamivel, amit a 
gyerek csinált, de azt majd külön megbeszélik).

Az otthon, a család nyújtson továbbra is feltétlen biztonságot, 
tegye lehetővé a nyu galmat és a derűt.

A kis elsősöknek az volna jó, ha folytatód hatna addigi vi-
dám gyerekéletük. Az öröm, a derű és a természetes kíváncsiság 
alapfeltéte le az eredményes világmegismerésnek, a szó jó értel-
mében vett „tanulásnak”, a képességek kibontakoztatásának.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

Még nem iskolás

Újra az iskolában... Szorongás vagy éppen várva várt pillanat ez 
egy gyermek életében. Ismét a kötöttségek, feladatok várnak rá, de 
ugyanakkor lehetősége van elmerülni az új ismeretek csodálatos vi-
lágában, együtt lenni barátaival vagy éppen újakat megismerni. Íme 
tíz tanács, amit érdemes megfogadni, hogy örömteliek legyenek az 
első napok a gyermek számára.

1. Aludja ki magát!
Már az iskolakezdés előtt szoktassuk hozzá (illetőleg vissza…) a 

nebulót a rendszeres lefekvéshez és felkeléshez. Ez az egyik legfon-
tosabb dolog, amivel elkerülhetjük, vagy legalábbis csökkenthetjük 
a tanévkezdéssel gyakran együtt járó idegeskedést, stresszt.

2. Csináljunk kedvet a tanuláshoz!
A gyerekek gyakran félnek az iskolakezdéstől, ilyenkor nagyon 

sokat segít, ha felkeltjük az érdeklődésüket az iránt, ami várja őket. 
Nem is olyan nehéz dolog! Beszéljünk a múlt év kellemes emlé-
keiről, a jól sikerült kirándulásról, arról, hogy találkozik kedvenc 
osztálytársaival, milyen új dolgokat fog hallani, megismerni, stb.

3. Mutassuk be az iskolát!
Az első osztályba lépő kicsiknek vagy iskolaváltás esetén nagy 

segítség, ha a gyermek nem a tanévnyitón látja először az iskolát, 
ahol majd ideje nagy részét tölti. 

4. Menjünk együtt megvásárolni a szükséges iskolaszereket!
Hagyjuk, hogy ő válasszon ki egy-két dolgot, ami később min-

dennapjainak része lesz: a hátitáskát, a tollat, a ceruzát, a szótárat, a 
tornaruhát, stb. Ez egy kellemes lehetőség arra is, hogy megértse a 
gyermek: felelős a saját dolgaiért. 

5. Beszélgessünk az iskoláról!
Ez nagyon lényeges, mert ebből tűnik ki a gyerek számára, hogy 

fontos nekünk, amit tanul. De vigyázat! Az általános, kötelesség-
szerű érdeklődés: „Na, milyen volt a napod?” – semmit sem ér, és 
valószínűleg egyszavas válaszokat kapunk rá. Mindig próbáljunk 
eredeti, egyéni kérdéseket feltenni. Játszhatunk olyat is, hogy a 
gyerek minden napját osztályozza, 1-től 5-ig, utána megbeszéljük, 

hogy miért annyit adott, amennyit. Ebből például érdekes beszélge-
tés alakulhat ki.

6. Tanuljunk néha együtt!
Ha időnként segítünk a gyermeknek a házi feladatában, abból 

is látja, hogy fontos, amit tanul. Hasonlóan hasznos az is, ha ki-
akasztjuk a lakásban az iskolai rajzokat, esetleg egy jobban sikerült 
dolgozatot vagy a kirándulással, tanulmányi versennyel kapcsola-
tos tudnivalókat.

7. Vegyünk részt az iskola életében, rendezvényein!
Ezzel tudjuk talán legjobban megmutatni, hogy érdekel bennün-

ket az, ami ott történik. 
8. Figyeljünk a gyermekre!
Ha megváltoznak étkezési vagy például alvási szokásai, az 

annak lehet a jele, hogy nehezen alkalmazkodik az új követelmé-
nyekhez, esetleg a körülményekhez. Nem lett-e más a viszonya, 
hozzánk, szülőkhöz vagy a testvéreihez? Szívesen beszél-e arról, 
mit tanult és mi történt az iskolában? Ha nem mesél, pláne máról 
holnapra nem is szól többet ilyesmiről, azt jelentheti, problémái 
vannak a tanulással.

9. Olvassunk, olvassunk, olvassunk...
Együtt olvasni a gyermekkel a legjobb módszer arra, hogy érté-

kesen töltsünk együtt valamennyi időt mindennap. Egyúttal termé-
szetesen megtudjuk azt is, mennyire képes már olvasni, mennyire 
fi gyel, milyen a szókincse, stb. A közös olvasás egy érdekes beszél-
getés kiindulópontja is lehet!

10. Tartsunk rendszeres kapcsolatot a tanárokkal!
Ez nagyon lényeges része a tanulás segítésének. A pedagógusok 

időben jelezhetik az esetleges érzelmi, szociális vagy tanulási prob-
lémákat. A dolog természetesen kétirányú: mi is adhatunk értékes 
információkat a tanároknak. Jó, ha szólunk nekik az olyan esemé-
nyekről, változásokról, amelyek befolyásolhatják a gyermek iskolai 
viselkedését.

(Galenus)

Tíz hasznos tanács a jókedvű tanévkezdéshez!



17

cmyk

II. . Nemzetközi főzőverseny a Tandari-tanyánNemzetközi főzőverseny a Tandari-tanyán

A Segítsük Egymást Vajdaság civil szervezet fennállásának első év-A Segítsük Egymást Vajdaság civil szervezet fennállásának első év-
fordulója alkalmából október 10-én, szombaton tartják Martonoson fordulója alkalmából október 10-én, szombaton tartják Martonoson 
az összejövetelt.az összejövetelt.
A versenyzőket egész Vajdaság területéről, illetve külföldről is vár-A versenyzőket egész Vajdaság területéről, illetve külföldről is vár-
ják, akik ízlésük szerint bármilyen ételt készíthetnek.ják, akik ízlésük szerint bármilyen ételt készíthetnek.

Az alapanyagokat, tűzifát és minden szükséges kelléket a résztvevőknek Az alapanyagokat, tűzifát és minden szükséges kelléket a résztvevőknek 
kell biztosítaniuk. kell biztosítaniuk. 
A zsűri több kategóriában értékel, úgy, mint: A zsűri több kategóriában értékel, úgy, mint: 
– – sülteksültek
– – paprikás ételekpaprikás ételek
– – és egyéb ételkülönlegességekés egyéb ételkülönlegességek

Nem csak az ételeket, de a legszebben kialakított főzőhelyeket is dí-Nem csak az ételeket, de a legszebben kialakított főzőhelyeket is dí-
jazni fogják. Serleget kapnak a legfi nomabbnak ítélt ételek készítői, jazni fogják. Serleget kapnak a legfi nomabbnak ítélt ételek készítői, 
továbbá a közönség szavazatai alapján is osztanak díjakat.továbbá a közönség szavazatai alapján is osztanak díjakat.

A benevezési díj 800 dinár, a szavazásra jogosító belépőjegy pedig A benevezési díj 800 dinár, a szavazásra jogosító belépőjegy pedig 
mindössze 200 dináros áron kapható. mindössze 200 dináros áron kapható. 

8 és 9 óra között gyülekező és a főzőhelyek előkészítése8 és 9 óra között gyülekező és a főzőhelyek előkészítése
9-től 13 óráig tart a verseny9-től 13 óráig tart a verseny

13-túl 13.30-ig a kóstolás, mintavétel13-túl 13.30-ig a kóstolás, mintavétel
13.30-tól 15 óráig az ebéd13.30-tól 15 óráig az ebéd

15-től 16 óráig adhatják le voksaikat, majd 16 órakor veszi kezdetét 15-től 16 óráig adhatják le voksaikat, majd 16 órakor veszi kezdetét 
az eredményhirdetés és a díjak átadása.az eredményhirdetés és a díjak átadása.

Jelentkezni lehet 2015. szeptember 30-ig.Jelentkezni lehet 2015. szeptember 30-ig.
Bővebb felvilágosítást és további információkat kaphatnak Budin-Bővebb felvilágosítást és további információkat kaphatnak Budin-
csevity Angélától a 062/133-28-94-es telefonszámon, vagy Zapletán csevity Angélától a 062/133-28-94-es telefonszámon, vagy Zapletán 
Líviától a 063/-133-34-45-ön, illetve Cseszkó Csányi Laurától a Líviától a 063/-133-34-45-ön, illetve Cseszkó Csányi Laurától a 
064/95-84-467-es szám hívásával.064/95-84-467-es szám hívásával.
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A torta nem csak édes lehet, sőt a 
férfiak körében nem is túl népszerű 
a habos-vajas ételköltemény. Próbál-
kozzunk sós torták készítésével is, 
nem fogjuk megbánni. Íme, néhány 
ötlet.

Pizzatorta
Hozzávalók: A tésztához: 84 dkg 
kész pizzatészta (3 darab). A pórés 
krém: 1 közepes db póréhagyma, 5 
dkg vaj, 25 dkg natúr vajkrém, só 
ízlés szerint, bors ízlés szerint, őrölt 
fűszerkömény ízlés szerint. A körö-
zötthöz: 50 dkg tehéntúró, 1 kis db 
vöröshagyma (ízlés szerint), 5 dkg 
margarin, 2 ek. tejföl (ízlés szerint), 
fűszerpaprika ízlés szerint, só ízlés 
szerint, bors ízlés szerint. A díszí-
téshez: 5 dkg szalámi (ízlés szerint), 
snidling ízlés szerint, petrezselyem 
ízlés szerint. 

Elkészítés: A póréhagymát apróra 
vágjuk, és összekeverjük a vajjal, 
vajkrémmel. Ízesítjük a fűszerekkel. 
A túróhoz hozzáadjuk a fűszereket, 
reszelt vöröshagymát, tejfölt, vajat, 
és kikeverjük. Összeállítjuk a tortát: 
alsó lapra rákenjük a körözöttet, kö-
vetkező lapra a pórés krémet, végül 
befedjük a harmadik pizzalappal. 
Tetejére teszünk egy kis körözöttet, 
szalámival és zöldekkel díszítjük. 
Tehetünk rá kis sós pereceket is. Pár 
órára behűtjük, majd tálaljuk. 

Leveles sajtkrémtorta
Hozzávalók: 2 csomag leveles tész-
ta, 200 g tömlős krémsajt (natúr), 15 
dkg trappista sajt, 15 dkg füstölt sajt, 
15 dkg feta sajt, 1 dl főzőtejszín, 1 
ek. tejföl, 1 marék dió (ízlés szerint, 
apróra vágva), 10 dkg sonka (ízlés 
szerint, apróra vágva), 1 csokor snid-
ling (ízlés szerint, apróra vágva). 
Elkészítés: A leveles tésztát kb. 3 
mm vastagságúra nyújtjuk és pici 
(8 szeletes) tortaformával 3 db kört 
szúrunk ki belőlük. A maradék tész-
tából díszeket, mintákat vágunk ki 
(ezek készülhetnek kiszúróval, vagy 
mi magunk is hajtogathatjuk saját 
ötleteink szerint). A tésztát szokás 
szerint megsütjük (fajtája válogatja, 
de általában előmelegített sütőben, 
amíg szép színt nem kap). Amíg a 
tészta sül, elkészítjük a soksajtos 
krémet: a krémsajtokhoz adjuk a tört 
fetát, valamint az apróra reszelt trap-
pistát és füstölt sajtot, ezeket jól el-
keverjük, majd főzőtejszínnel, vagy 
tejföllel varázsolhatjuk krémesebbé 
az állagát. Ha a tésztalapok készek 
és már ki is hűltek, kenjük meg őket 
a krémmel, majd rétegezzük egy-
másra és a tetejét és oldalát is vonjuk 
be. A krémrétegek közé kerülhet íz-
lés szerint apróra vágott dió, esetleg 
snidling. Tetszés szerint díszítjük az 
általunk formált tésztadarabkákkal 
és a maradék sajtkrémmel.

Sós kenyértorta
Hozzávalók: 1 kilós kenyér szeletel-
ve, 30 dkg sonka, 30 dkg téliszalá-
mi, 30 dkg edami sajt vékony lapok-
ra szelve, 50 dkg vajkrém (ízesített 
vagy natúr – ízlés szerint), 3 főtt to-
jás, 1 dl tartármártás, 10 dkg vaj, 2-3 
db paradicsom, uborka, lilahagyma, 
koktélparadicsom. 
Elkészítés: Egy lapos tálcát bevo-
nunk fóliával. A három főtt tojást 
villával szétnyomkodjuk és kikever-
jük a tatármártással, pici sóval és a 
szobahőmérsékletű vajjal. A paradi-
csomokat vékonyra felkarikázzuk.
A tálcára lerakunk egy sor kenyeret, 
lehetőleg minél szorosabban egymás 
mellé. Megkenjük az első réteg vaj-
krémmel, rárakunk egy sor sonkás 
szalámit. Erre tesszük a következő ré-

teg kenyeret, amire rákenjük a tojásos 
krémet, ezt megrakjuk a felkarikázott 
paradicsommal, majd megint egy ré-
teg kenyér következik. Újra vajkrém, 
erre kerül egy réteg téliszalámi, majd 
beborítjuk a kenyérrel. Az egészet 
körben és felül is bevonjuk a maradék 
vajkrémmel. Ezt követően a lapokra 
szelt sajttal szépen befedjük a tortát 
úgy, hogy illeszkedjenek egymáshoz 
a lapok. Kicsit megnyomkodjuk, hogy 
egyenletes legyen, ezután díszítjük. 
A díszítés már természetesen minden-
kinek fantáziája szerint, ahogy a töl-
tés is variálható, lehet pástétommal, 
több zöldséggel, savanyú uborkával 
is feldobni. 

Sós torták 
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Asztalitenisz
Magyarkanizsai idényzáró 

összefoglaló
Az elmúlt bajnoki idényben a ma-

gyarkanizsai Kanizsa Asztaliteniszklub 
férfi  és női csapata is a II. liga északi 
csoportjában szerepelt váltakozó ered-
ményekkel. A férfi  csapat a bajnokság 
végén a táblázat nyolcadik helyén vég-
zett hat győzelemmel, tizenkét vereség-
gel, 39:66-os szettaránnyal, 12 ponttal. 
Az elért helyezés és a lejátszott selejte-
ző mérkőzések alapján, valamint a ligák 
végleges megalakulása után a férfi  csa-
pat kiesett a II. ligából és az őszi 
idényben az I. Vajdasági ligában 
fog játszani. A női csapat a baj-
nokság végén a táblázat hatodik 
helyét szerezte meg nyolc győze-
lemmel, tíz vereséggel, 44:49-es 
szettaránnyal, 16 ponttal, amellyel 
biztosította, hogy a következő baj-
noki idényben is a II. ligában sze-
repeljen. Az elmúlt idényben az 
országos egyéni bajnokságokon, 
ranglistás versenyeken, különböző 
hazai és külföldi tornákon sikere-
sen szerepeltek a Kanizsa női asz-
taliteniszezői. Az országos egyéni 
bajnokságon a fi atalabb serdülő 
lányok korosztályában Fejős Anna 
az első helyen végzett, párosban 
Csikós Katával szintén a dobogó 
legmagasabb fokára állt fel. Az 
országos egyéni bajnokságon a serdü-
lő lányok korosztályában a Fejős Anna/
Hódi Beatrix páros bronzérmet szer-
zett, míg egyéniben Fejős Anna szintén 
bronzérmes lett. Fejős Anna sikeresen 
szerepelt a Top 12 tornákon is, ahol a 
fi atalabb serdülő lányok korosztályában 
a harmadik helyen végzett, a serdülő 
lányok korosztályában pedig negyedik 
lett. Az országos egyéni ranglistán, nyolc 
fellépés után, Fejős Anna a fi atalabb ser-
dülő lányok korosztályában a negyedik 
helyen végzett 1061 ponttal, míg a ser-
dülő lányok korosztályában a kilencedik 
helyezett lett 539 ponttal. Hódi Beatrix a 
serdülő lányok korosztályában a tizenki-
lencedik helyen végzett.  

Az elmúlt 2014–2015-ös idényt érté-
kelve elmondható, hogy a Kanizsa női 
csapata sikeresen szerepelt a bajnokság-
ban és megőrizte II. ligás státuszát, míg 
a férfi  csapat kiesett a II. ligából és a kö-
vetkező idényben az I. Vajdasági ligában 
szerepel. Függetlenül attól, hogy a férfi  
csapat kiesett a II. ligából, mégis sikeres 
idényt zárt a Kanizsa Asztaliteniszklub. 
Ami az egyéni versenyeket illeti, itt is 
szépen teljesítettek a lányok, különösen 
Fejős Anna, aki két országos bajnoki cí-

met és két országos 
bronzérmet szerzett. 
Az átigazolási idő-
szakban sikerült le-
igazolni Csikós Katát 
a Horgos csapatából, 
aki jelentős erősítés-
nek számít a csapa-
tunknak. Csikós Kata 
az országos egyéni 
ranglistán a fi atalabb 
serdülő lányok kor-
osztályában a harma-
dik helyet szerezte 
meg, míg a serdülő 
lányok korosztályá-

ban a tizenharmadik helyen végzett. A 
női csapatunk ezzel az erősítéssel a do-
bogós helyezés megszerzését tűzte ki cé-
lul a következő bajnoki idényben. A férfi  
csapatból a kettős igazolással játszó Bog-
nár Bence távozott, aki a Topolya csapa-
tába igazolt, de ettől függetlenül a célunk 
itt is a dobogós helyezés megszerzése az 
új bajnoki idényben. Az új idényre való 
felkészülés és a befektetett munka alap-
ján az egyéni bajnokságokon és tornákon 
is eredményes játékot várunk asztaliteni-
szezőinktől – mondta Szaghmaiszter An-
tal, a Kanizsa Asztaliteniszklub titkára. 

Birkózás
Első a Potisje

A magyarországi Bócsán rendezett 
Szent István-napi nemzetközi birkózótor-
nán három csapat vett részt. A tíztagú csa-
patokat négy utánpótlás és hat felnőtt kor-
osztályú birkózó alkotta. A torna győztese 
az Újhelyi Sándor edző vezette magyarka-
nizsai Potisje két győzelemmel, második 
a Bócsa egy győzelemmel, harmadik a 
Madar csapata győzelem nélkül. A Potis-
je csapatának összeállítása: Nagy Kris-
tóf, Rekeci Botond, Teleki Dániel, Vágó 

Ádám, Nagy Szebasztián, Bózsó 
Tamás, Zöldi Norbert, Lőrinc Ru-
dolf, Slejher Tamás és Ladócki 
Attila. A tornán közreműködött a 
magyarkanizsai id. Lőrinc Rudolf 
nemzetközi játékvezető is.  

Augusztus 25-én Szarajevóban 
kezdődik a serdülő korosztályú 
világbajnokság, amelyen az orszá-
gos válogatott tagjaként, a magyar-
kanizsai Potisje két birkózója lép 
szőnyegre. Kötött fogásban Vrábel 
Ákos és Dejan Petrović fog szere-
pelni.

Labdarúgás
Szabadkai liga, 2. 

forduló 
Magyarkanizsa: Potisje–Radnički 

1905 (Bajmok) 3:3 (2:2)
Népkerti pálya, 100 néző, vezette: Pri-

baković (Topolya). Góllövők: Romić a 
7., a 19. (tizenegyesből), Nikutović a 64., 
illetve Marinković a 8., Kujundžić a 45., 
Crnomarković a 80.,  percben.

Potisje: Csanádi, N. Barjaktarović (Z. 
Vidović), Papdancsó, Sarnyai, Tandari, 
Muhi, Rúzsa (Balgó), Apró, Nikutović, 
Guberinić, Romić. 

Radnički 1905: Spasovski, Žarković, 
Ljubojčić (Tomašković), Škoro, Crnomar-
ković, Lukić, Janić, Pajić (Stanar), Ku-
jundžić, Marinković, Rajić (V. Lončar).

Az őszi idény, amelyben a nyitó 
fordulóban mindkét csapat vereséggel 
rajtolt, a Potisje első hazai mérkőzé-
sén döntetlen eredmény született. Jól 
kezdett a hazai csapat, már a mérkőzés 
elején egy szép akció után a tizenhatos 
bal oldalán kiugró Romić remek lapos 
lövéssel a hosszú sarokba talált és meg-
szerezte a hazaiak vezető gólját. A ha-
zaiak nem sokáig örülhettek vezető gól-
juknak, mert egy perc múlva a tétovázó 
hazai védők és kapus között Marinković 
egyenlített. A 19. percben a vendégek a 

A Kanizsa női csapata, amely megőrizte II. ligás státuszát, balról 
jobbra Sordje Roland edző, Szarvas Jázmin, Hódi Beatrix, Fejős 

Anna, Barlog Léna

A Potisje birkózó csapata Bócsán
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tizenhatoson belül történt szabálytalan-
sága után tizenegyest ítélt a játékvezető 
a hazaiak javára, amelyet Romić bizto-
san értékesített és újra vezetéshez juttat-
ta csapatát. Az első félidő utolsó perc-
ében a vendégek egy jobb oldali beadás 
után Kujundžić közeli lövésével újra 
egyenlítettek. A második félidő is hazai 
támadásokkal kezdődött, a 64. percben a 
vendégek kapusa egy lapos lövést csak 
röviden ütött ki, és a befutó Nikutović a 
hálóba bombázva újra vezetést szerzett 
csapatának. Ezután is a hazaiak támad-
tak többet, néhány kihagyott gólhelyzet 
után egy ellentámadásból Crnomarko-
vić jobb alsó sarokba lőtt góljával har-
madszor is egyenlített a vendégcsapat. 
A mérkőzés további részében is a hazai 
csapat játszott fölényben, de a hazai-
aknak minden próbálkozása sikertelen 
volt a győztes gól megszerzésére és így 
döntetlen eredménnyel fejeződött be a 
mérkőzés. A mérkőzés utolsó percében 
a hazaiak csatára Guberinić sportszerűt-
len viselkedés miatt megkapta második 
sárga lapját, és így a hazaiak tíz játékos-
sal fejezték be a meccset. A mérkőzésen 
a játékvezető egy hazai és három ven-
dégjátékosnak mutatott fel sárga lapot 
különböző szabálytalanság miatt.

Kajak
Két érem a mini 
kajakosoknak

A Višnjićevon rendezett Vajdaság 
tartományi mini kajak bajnokságon 
20 klub vett részt, köztük a magyarka-
nizsai Bratstvo kajakosai is, akik két 
érmet szereztek. Ezüstérmes lett Ladá-
nyi Krisztián (MK–1, 1000 m, 2002-es 
korosztály) és Hubai Dávid/Ladányi 
Krisztián (MK-2, 500 m, 2002-es kor-
osztály). Csapatversenyben hetedik a 
Bratstvo 29 ponttal.

Úszás
7. Krivaja úszómaraton, 

Kanizsai érmek 
Krivaján rendezték meg a 15. Szer-

bia Open kupa 2015 nyíltvízi maraton 
úszóversenyt 3000 méteres távon. A 
maratonon a magyarkanizsai Kanizsa 
Úszóklub 13 versenyzője vett részt. 
A magyarkanizsai úszók a különböző 
korosztályokban összesen tíz érmet 
(négy arany, négy ezüst, két bronz) 
nyertek. 

Aranyérmet szerzett Habonyi Mar-
cell, Luka Adamović, Velimir Bilčar 
és Sreten Nikolin. 

Ezüstérmet kapott Ervin Beharo-

vić, Enis Beharović, Juhász Árpád és 
Ádám István. 

Bronzérmes lett Domonkos Gábor 
és Balog Attila.

4. Törökbecse úszómaraton
Törökbecsén rendezték meg a 17. 

és a 18. Szerbia Open kupa 2015 
nyíltvízi maraton úszóversenyt 2500 
és 8000 méteres távon, az utánpótlás 
korosztályú úszóknak 100 és 200 mé-
teres távon.

A maratonon a magyarkanizsai Ka-
nizsa Úszóklub 23 versenyzője vett 
részt. A magyarkanizsai úszók a kü-
lönböző korosztályokban összesen 
tizennyolc érmet (nyolc arany, három 
ezüst, hét bronz) nyertek. 

A 200 méteres távon bronzérmes 
lett Mészáros Tamara és Harmath 
Csongor.

A 2500 méteres távon 
aranyérmet szerzett Almási 
Bence, Gojkov Sára, Luka 
Adamović, Ervin Beha-
rović, Mészáros Etelka és 
Rózsa Barbara.

Ezüstérmet kapott Do-
monkos Gábor és Fábián 
Tamás.

Bronzérmes lett Do-
monkos Gergő, Habonyi 
Marcell, Fejsztámel Anita 
és Habi Bence.

A 2500 méteres távon 
abszolút sorrendben a női 
mezőnyben Gojkov Sára 
végzett az első helyen, míg 
a férfiaknál Ervin Beharo-
vić a második lett.

A 8000 méteres távon 
aranyérmet szerzett Sreten 
Nikolin és Velimir Bilčar. 

Ezüstérmet kapott Enis 
Beharović.

Bronzérmes lett Juhász 
Árpád.

21. 
Szávaszentdemeteri 

úszómaraton
S z á v a s z e n t d e m e t e r e n 

rendezték meg a 19 Szerbia 
Open kupa 2015 nyíltvízi 
maraton úszóversenyt 2000 
méteres távon, az utánpótlás 
korosztályú úszóknak 50 és 
500 méteres távon.

A maratonon a magyar-
kanizsai Kanizsa Úszóklub 
20 versenyzője vett részt. 
A magyarkanizsai úszók a 
különböző korosztályokban 

összesen tizenkét érmet (négy arany, 
négy ezüst, négy bronz) nyertek.

Az 500 méteres távon első helye-
zést ért el Hegedűs Kitti és Balgó Eve-
lin.

A 2000 méteres távon aranyérmet 
szerzett Mészáros Tamara, Velimir 
Bilčar, Mészáros Etelka és Fábián Ta-
más.

Ezüstérmet kapott Almási Bence, 
Harmath Csongor, Sreten Nikolin és 
Balázs Bettina.

Bronzérmes lett Enis Beharović, 
Sőregi Márta, Ervin Beharović és Ró-
zsa Barbara.

A 2000 méteres távot teljesítők kö-
zött a legfiatalabb leány versenyző a 
kilencéves Mészáros Tamara, a fiúk-
nál a nyolcéves Harmath Csongor.

L. E.

A magyarkanizsai úszók Krivaján

A Kanizsa úszói Törökbecsén

A Kanizsa úszói Szávaszentdemeteren 
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TERMÉK ÁR (din)
ZÖLDSÉG  70–100/csomó
SÁRGARÉPA  40–50/csomó 
VÖRÖSHAGYMA  30–40/kg
PÓRÉHAGYMA  30–45/db
BURGONYA  30–40/kg
PADLIZSÁN  50–70/db, 200/kg
PAPRIKA  100–200/kg, 3–10/db
ERŐS PAPRIKA  5–10/db
UBORKA 60–70/kg
KÁPOSZTA 30–40/kg
FEJES SALÁTA 50/db
PARADICSOM 50–80/kg
ZELLER  30–80/db
SZILVA 40–50/kg
ŐSZIBARACK  50–90/kg
FOKHAGYMA 300–350/kg
GOMBA 220/kg
KARFIOL 120–140/kg
FŐZNI VALÓ KUKORICA 15–20/db
KELBIMBÓ 200/kg
KARALÁBÉ 20–50/db
FŐZŐTÖK 50/kg
ZÖLDBAB  80–100/kg
SPENÓT  40–50/csomó
ALMA 40–100/kg
KÖRTE  60-100/kg
GÖRÖGDINNYE 25–30/kg

DIÓBÉL  1000–1200/kg
MOGYORÓ  1200/kg
MANDULA  1400/kg
BAB  240–320/kg
ŐRÖLT PAPRIKA  800–1000/kg
MÁK  500–600/kg
MÉZ  500–700/kg
HÁZI SAJT  530–570/kg
FÜSTÖLT SAJT  800/kg
TEHÉNTÚRÓ  150–180/csomó, 300/kg
TEJSZÍN                              350/kg
TEJFÖL  50–60/2 dl, 300/kg
TEJ  60–70/l
VAJALJA 600/kg
KECSKESAJT          800/kg
OLTOTT TÚRÓ 400/kg
TISZTÍTOTT CSIRKE  220–280/kg
CSIRKECOMB  250–320/kg
-HÁT, -SZÁRNY  120–200/kg
CSIRKEMELL  300–450/kg
CSIRKEMÁJ  400–420/kg
BIRKATÚRÓ  600/kg
HÁZI NYÚL  500/kg
BIRKATARHÓ        140/0,5l
SZŐLŐ              120–180/kg
TOJÁS  8–10/db
HÁZI TÉSZTA  500/kg

PIACI HÍREKPIACI HÍREK

K.A.

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó megőrzött babakocsi, va-
lamint 20 colos kerekű kisbicikli 
lányoknak. 
Mob.: 063/88-59-156

Magyarkanizsán a Homokon két-
szobás lakás eladó. A cím: Gyár 
utca 30/1. 
Mob: 063/596-729.

Magyarkanizsán garázst vennék 
vagy bérelnék a Gyár utca (Tvor-
nička) 30-as számú ház közelében.
Mob.: 064/3943-676

Magyarkanizsán ház eladó a piac-
nál a Tulipán utcában. Két szoba, 
összkomfort, központi fűtés, három 
fázis, szárazkapu bejárat.
Tel.: 024/874-287
Mob.: 062/8-464-089

Ház eladó Magyarkanizsán a Köz-
társaság 26. szám alatt. 
Tel.: 024/4877-731

Eladó ágyneműs szekrény, kre-
denc, asztali puffok, ágykeret, 
kvarckályha, harmonika, kézi gyü-
mölcsdaráló. 
Tel.:024/4877-731

Magyarkanizsán eladó családi ház 
nagy portával az egészségházhoz 
közel. Érdeklődni az esti órákban:
Tel.: 024/4877-545 
Napközben: Mob.:062/789-457

Eladó szecskavágó.
Tel.: 062/1480-601

Törökkanizsa központjában ház 
eladó: gáz, villany, kábel TV, tele-
fon, stb. 
Mob.: 062/854-92-38

Magyarkanizsán rendezett családi 
ház sürgősen eladó kedvező áron! 
Azonnal beköltözhet, minden be-
rendezve! 
Tel.: 024/487-353
Mob.: 062/1-358-761

Kézi csomózású gyapjúszőnyeg 
eladó (2,5x3,5 m). Ár megbeszélés 
szerint! 
Mob.: 065/6-227-234

Eladó Magyarkanizsán összkomfor-
tos legalizált ház! (Durmitorska 11).
Tel.: 064/4-241-772; 064/6-198-91

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616

A városközpontban, az első emele-
ten felújított lakás eladó! Lehet bú-
torozva is. Sürgős, ár megegyezés 
szerint.
Tel.: 024/487-3585
Mob.: 064/4-870-116

Eladó jó állapotban lévő íróasztal.
Tel.: 063/853-03-25

Magyarkanizsán ház eladó a Tisza-
parton. Nagy kert, sok gyümölcsfa, 
gáz, központi fűtés, szennyvízelve-
zetés. 
Mob.: 064/873-5065

Magyarkanizsán ház eladó. Városi 
víz, áram, ásott kút. 
Mob.: 063/75-16-071

Eladó ház Kanizsán (Színház u. 
13). Érdeklődni az esti órákban.
Tel.: 024/4879-240

Magyarkanizsán családi ház eladó: 
két szoba, ebédlő, konyha, új für-
dőszoba, központi fűtés, gáz, nagy 
udvar, terasz, rendezett kert. Csere 
is lehetséges kisebb lakásra ráfi ze-
téssel. Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61

„A várakozás nem kedvez az 
örömnek.”

Kertész Imre
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L A Z Í T S U N KL A Z Í T S U N K

Új ismeretség van kilátásban, de a szokásos gyors sikerre ne számítson. 
A magabiztosság és a rutin sem elsődleges szempont, csak a kitartás. 
Még meggondolhatja, hogy elkezdje-e.

Borúlátó szemlélete rányomja a bélyegét a hangulatára. Ne hagyja ma-
gát, és tudatosan küzdjön ellene, hogy a Szaturnusz bolygó minden külö-
nösebb ok nélkül elrontsa a napjait.

Rengeteg a tennivalója, pedig ég a keze alatt a munka, de mégsem elé-
gedett a teljesítményével. Úgy érzi, hogy csak egy helyben topog, mert 
túlságosan magasra teszi a mércét.

A kemény munka és a fegyelem – e kettő egyvelege segíthet a vitás hely-
zetet elsimítani a családtagjával. Túlságos engedékenysége csak olaj a 
tűzre, bátran változtasson.

Szerelmi téren kezdi elveszíteni a fejét, mert hagyja magát sodortatni az 
árral. Csak az érzelmei és főleg a vágyai irányítják, nem ura önmagának. 
Nagy kár, mert így sokat veszíthet.

Érzelmi és anyagi téren is az óvatosság jellemzi, mert nem szeretne csa-
lódni. Ez a hét nem a befektetések hete, semmilyen téren sem, mert csak 
komoly veszteségek érhetik.

Kos (márc. 21. – ápr. 19.)

Bika (ápr. 20. – máj. 20.)

Ikrek (máj. 21. – jún. 21.)

Rák (jún. 22. – júl. 22.)

Oroszlán (júl. 23. – aug. 22.)

Szűz (aug. 23. – szept. 22.)

Hajlandó lenne költözni egy stabil,
jól fi zető munkáért?

Különböző operátori munkákra keresünk partnercégeinkhez munkavállalókat!
Vajdaság egész területéről várjuk a jelentkezéseket.

A szolgáltatásaink és a magyarországi szállás mindenki számára 100%-ban ingyenes!

Amennyiben hirdetésünk felkeltette érdeklődését és megfelel az elvárásoknak kérjük,
küldje el önéletrajzát a munka30310@hrszoftver.hu e-mail címre

vagy jelentkezzen a +381 69 20 30 991-es telefonszámon.

Csoportok, barátok társaságok, párok, pályakezdők és megváltozott munkaképesságűek jelentkezését is várjuk!

Feladatok többek közt:
• Elektronikai és autóipari termékek összeszerelése
• Illatosító és tisztítószerek csomagolása
• Alapanyagok termelésre való előkészítése

Jelentkezővel szembeni elvárásaink:
• Magyar állampolgárság
• Magyar nyelv ismerete írásban és olvasásban
• Utazási, költözési hajlandóság

Előnyt jelent:
• Hasonló területen szerzett több éves tapasztalat

Egyéb információk:
• Munkavégzés helye: magyarországi nagyvárosok
• Bérezés: nettó 400-600 euró + egyéb
juttatások és kedvezmények
• Határozatlan idejű munkaviszony
• Hazautazási támogatás

Szeretne párjával vagy barátaival
együtt dolgozni?

Íme, egy jó lehetőség

Magyarországon!

Kisebb emésztési panaszokkal küzdhet, főleg az epéje rendetlenkedhet. 
A bajt nem egy nehéz étel okozza, hanem a lenyelt és meg nem emésztett 
megbántottság és sértődöttség.

A döntések egész sorát kellene meghoznia, de képtelen rá, pedig rémesen 
szorítja a határidő. Már rég érezte magát ennyire tehetetlennek, bizonyta-
lannak, és ez komolyan aggasztja.

Próbálja fenntartani az egyensúlyt a pihenés a munkája között, de a mun-
kája javára billenjen a mérleg serpenyője. Nehezen lát neki feladatai el-
végzésének, legszívesebben még nyaralna.

Csak a munkájával és az elintézendő teendőivel foglalkozik, a szerelem-
re nincs ideje. Pedig a szíve mélyén alig várja, hogy végre lazíthasson és 
egy könnyű kaland se lenne ellenére.

Járjon nyitott szemmel, ragadja meg a kínálkozó lehetőségeket, és ha 
szükséges, akkor keressen támogatókat a terve megvalósításához. Kelle-
metlen feladatot is meg kell oldania.

Egész hete a családjáról szól, velük tölti minden szabadidejét. Szívesen 
teszi, de néha már vágyik egy kis pihenésre is. Erre addig nem lesz lehe-
tősége, amíg önmagáért nem áll ki.

Mérleg (szept. 23. – okt. 22.)

Skorpió (okt. 23. – nov. 21.)

Nyilas (nov. 22. – dec. 21.)

Bak (dec. 22. – jan. 19.)

Vízöntő (jan. 20. – febr. 19.)

Halak (febr. 20. – márc. 20.)
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